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Jedním z návrhů pořízení změ-
ny územního plánu sídelního 
útvaru Chomutov – Jirkov, který 
vzbudil u části obyvatel města 
pozdvižení, se týká záměru roz-
šíření areálu Kamencového jezera 
o 2,2 hektaru. Souvisí s projektem 
revitalizace území bývalých kasá-
ren, v jehož rámci má v této části 
města vyrůst komplex sportovišť. 
Modernizace se týká i Kamenco-
vého jezera. V části, která počítá 
se změnou územního plánu, jsou 
dnes zahrádky, jež s areálem je-
zera bezprostředně sousedí. Na 

jejich místě má vyrůst hlavní vchod 
do areálu včetně nezbytného záze-
mí, tedy i parkoviště pro návštěvní-
ky jezera, a další ubytovací kapacity 
autokempu. 

„Plány rozvoje města poznamena-
lo mimo jiné to, že v Chomutově byla 
před čtyřmi lety zrušena vojenská 
posádka. V době, kdy se rozhodova-
lo o územním plánu, se nepředpoklá-
dalo, že bude rozsáhlý areál zdejších 
kasáren opuštěn a my budeme stát 
před problémem, co s ním. Majetek 
armády byl nabídnut městu. Stáli 
jsme před volbou nechat celý areál 

Slovo primátorky

Projekty za miliardu a půl promění okraj města
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Vážení spoluobča-
né, práce politika má 
svá specifika. Lidé 
si přijímání různých 
opatření ztotožňují 
s jeho osobou a vy-
nášejí zjednodušené 
soudy typu „za to 
může ten či onen“, 

případně „ti nahoře“. Pokud člověk 
stojí v čele města, má v podstatě dvě 
možnosti. Buď se schovat v koutě, nic 
nedělat a jen si užívat reprezentativ-
nost funkce. Anebo věci posunovat 
dopředu, pracovat i s tím vědomím, 
že ani to neuspokojí všechny. Nee-
xistuje snad žádná oblast, v níž by 
proti sobě nestály různé skupiny lidí 
s odlišnými zájmy: jsou tu pejskaři 
a kritici znečišťování města jejich 
exkrementy, návštěvníci restaurací 
a ti, jimž vadí jimi způsobovaný 
hluk v nočních hodinách, příznivci 
výstavby supermarketů i jejich od-
půrci… Každé rozhodnutí ve prospěch 
někoho popudí ty druhé. V poslední 
době se výměna názorů rozvinula 
kolem nového systému parkování 
v centru města a přilehlých oblastech. 
Kritické hlasy poukazují na různé 
aspekty problému, my je na radnici 
vnímáme a vyhodnocujeme. Chápu 
nespokojenost řidiče, který parko-
val u svého domu bezplatně a nyní 
musí platit. My ale musíme problémy 
vnímat z širšího hlediska, jednak 
z potřeby regulace dopravy v centru 
a pak z hlediska celého systému, který 
postupně zahrne i další části města, 
a zejména v perspektivě rozvoje 
v dalších letech. Je-li člověk nespoko-
jený, vždy je víc slyšet. Po sérii kritic-
kých článků v regionálních novinách 
se nám ale začínají ozývat i ti druzí, 
lidé, kteří najednou mohou zaparko-
vat před svým domem, což bylo dříve 
vyloučené, lidé, kteří zavedení jasně 
stanovených pravidel vítají, protože 
je pro ně přínosem. Jsem přesvědčena, 
že z dlouhodobého hlediska systém 
parkování městu prospěje. 

                                Vaše Ivana Řápková

zpustnout a zchátrat nebo se 
ho ujmout. Řešila se otázka, co 
s ním,“ vysvětluje primátorka 
Ivana Řápková vývoj situace. 
První nápad byl vystavět zde 
nový zimní stadion místo toho 
dosluhujícího v centru. Pro tento 
záměr bylo vytipováno několik 
lokalit, například v areálu býva-
lé ploché dráhy na Domovině. 
Bývalá kasárna se však jevila ze 
stavebního hlediska nejvýhod-
nější. „Pak se ale objevila šance 
v rámci Integrovaných plánů 
rozvoje města (IPRM) získat sta-
milionové dotace z evropských 
fondů, za jejichž přispění by měl 
být revitalizován celý areál. Mělo 
by tu vyrůst rozsáhlé sportovně 
rekreační centrum, které bude 
zahrnovat kromě bývalých kasá-
ren i Kamencové jezero v těsném 
sousedství.“ 

Návrh změny územního plánu 
je tedy pouze jednou z řady zá-
sadních změn, které Kamencové 
jezero a areál bývalých kasáren 
v blízkých letech čekají. Půjde 
mimo jiné o čištění vodních 
ploch jezera a zpevnění jeho bře-
hů, výstavbu nové vstupní brány, 
restaurace s terasou a parkoviště 
ve směru od Bandy, bloky no-
vých šaten (600 uzamykatelných 
skříněk), nová sociální zařízení, 
inženýrské sítě, rekonstrukci re-
staurace Dřevák, úpravy cest, do-
plnění zeleně, rozšíření dětského 
hřiště, nový sportovní areál 
s tenisovými, beachvolejbalový-
mi, volejbalovým a streetballo-
vým hřištěm.                                      
                    (Pokračování na str. 2)

Řez stromů zminimalizoval riziko pádu větve
Čtyřiadvacet letitých stromů 

v centru města prošlo v uplynu-
lých dnech omlazovací kůrou. 
Bezpečnostní redukční řez nařídil 
příslušný odbor magistrátu, aby 
minimalizoval rizika vyplývající 
z jejich stáří a špatného zdravotní-
ho stavu. „Při prudším větru by se 
mohla silnější větev vylomit. Přitom 
pohyb lidí a aut je tu tak velký, že 
si prostě nemůžeme dovolit řez 
neprovést,“ vysvětluje Eva Veselá, 
která problematiku městské zeleně 
na magistrátu metodicky řídí. 

V poptávkovém řízení zvítězi-
la ústecká firma Rudolfa Müllera, 
který osobně stromy ošetřoval. 
V korunách se pohyboval za pomoci 
horolezeckého jištění. Motorovou 
a ruční pilou koruny po obvodu re-
dukoval a vyřezával suché, zlomené 
nebo houbami napadené větve. Rány 
zamazával krycím a desinfekčním 
nátěrem. Tímto způsobem postupně 
upravil deset jírovců na Žižkově 
náměstí, vysazených už na počát-
ku minulého století. Pak přišlo na 
řadu dalších dvanáct jírovců a vrba 
v ulici Na Příkopech a nakonec topol 
u zimního stadionu. Jiná firma poz-
ději na jaře prořeže pětadvacet lip 
v Gutenbergově ulici. U některých 

stromů se z bezpečnostních dů-
vodů budou dělat takzvané vazby, 
které korunu pružnými lany zpevní 
a v případě, že by se některá z hlav-

Předjaří je nejvhodnějším obdobím pro zmlazovací řez stromů. Na snímku 
stromolezec Rudolf Müller v koruně jírovce na Žižkově náměstí.     (foto: sk)

ních větví přece jen vylomila, zabrání 
jejímu pádu na zem. Vyřezané větve 
odvezli pracovníci technických slu-
žeb k likvidaci do spalovny.           (sk)

Z průběžného vyhodnocování 
parkovacího systému, kterým se 
zabývá pracovní skupina, jež ho 
vypracovala, vyplynuly první po-
znatky. Jako jeden z podstatných se 
jeví závěr, že veřejnost je o systému 
parkování nedostatečně informova-
ná. Proto je součástí tohoto vydání 
Chomutovských novin dvoustrana 
věnovaná parkování, která obsahuje 
kromě Nařízení města Chomutov 
upravujícího organizování dopravy 

Celoroční rezidentní karty a poplatky 
na odstavných parkovištích výrazně zlevní

na území města také mapku parko-
vacích zón a aktualizovaný ceník 
(strany 4 a 5).

„Ukazuje se, že problémem není 
systém jako takový, i když samozřej-
mě je třeba odstranit drobné technic-
ké nedostatky,“ říká primátorka Cho-
mutova Ivana Řápková. „Jako hlavní 
problém se ukázalo nastavení cen.“ 
A právě úpravu tohoto nastavení řeši-
la na svém posledním zasedání rada 
města. Schválila novelizaci ceníku za 

Příští číslo CHN vyjde
5. března 20085. března 2008

www.chomutov–mesto.cz

stání silničních motorových vozidel 
na místních komunikacích na území 
města. Novela přináší několik zásad-
ních změn. Především jde o možnost 
vystavení celoroční rezidentní karty, 
které znamená možnost úspory tisíc 
korun oproti měsíčním parkovacím 
kartám. Rezidenti v centru s měsíční 
kartou za 250 Kč si mohou koupit 
kartu celoroční za 2 000 Kč, celo-
roční alternativa měsíční karty za 
150 Kč vyjde na 1 000 Kč. Tato mož-
nost má zpětnou platnost, takže ten, 
kdo si koupil v únoru měsíční kartu, 
si do konce měsíce může koupit ce-
loroční, přičemž mu cena únorové 
bude od celkové ceny odečtena. Na-
příklad za celoroční kartu za 1 000 
korun tak zaplatí 850 korun. K prode-
ji budou i celoroční karty „klouzavé“, 
tedy s dvanáctiměsíční platností bez 
ohledu na měsíc pořízení. 

                      (Pokračování na str. 2)

Děti ze šestých tříd ZŠ na Kadaň-
ské se zapojily do celoevropského 
projektu Města kolem světa, který 
přispěje k zajímavé formě prezenta-
ce Chomutova, jejímiž autory budou 
sami školáci. Podstatou projektu 
je zkoumání města, v němž žijí, 
ze všech možných úhlů pohledu 

Děti zasedly do křesel zastupitelů

Dotazy kladly a odpovědi zaznamenávaly také (odleva) Michaely Redaiová 
a Musilová, Petra Hniličková a Anička Matějáková.                                (foto: lm)

– z hlediska historie i současnosti, 
sportu, kultury, architektury, služeb 
i sociálního složení obyvatelstva. 
Jeho součástí byla anketa, ve které 
se děti dotazovaly dospělých na 
běžné problémy spojené s chodem 
města, ale i dialog s představitelem 
samosprávy.  (Pokračování na str. 2)

Příští sPříští setkání s občany etkání s občany 
proběhne 28. února proběhne 28. února 

od 16 hodin v místnosti č. 13 
na radnici na nám. 1. máje. 
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Vizitky zastupitelů aneb Získali váš mandát
Jaroslav Krá-

kora (ČSSD) je 
v současném 
zastupitelstvu 
jedním z nej-
zkušenějších , 
poprvé tu za-
sedl už v roce 
1994. Patří 
mezi ty, které 
do Chomutova 

přivedla jeho profese. Pochází z již-
ních Čech, na sever se přestěhoval 
už v dětství, když jeho otec, voják 
z povolání, sloužil v žatecké posád-
ce. „Pamatuju se, že jako kluk jsem 
jezdíval do Chomutova bruslit, byl 
tu jeden z prvních krytých stadio-
nů v republice,“ vzpomíná na první 
kontakty s pozdějším působištěm. 
„Po vystudování dětského lékařství 
v roce 1981 jsem oslovil s nabídkou 
uplatnění tři nemocnice na severu 
Čech, z Chomutova přišla odpověď 
nejrychleji a byla nejserioznější, 
takže jsem neváhal.“

J. Krákora působil jako sekun-
dární, později vedoucí lékař na 
dětském oddělení polikliniky. Získal 
dvě atestace, v letech 1983 a 1990. 
V roce 1993 si otevřel soukromou 
praxi a tu vede stále, byť v menším 
rozsahu než na počátku.“ Je pro mě 
důležité stále si udržovat kontakt. 
V této profesi nelze prostě źavřít 
krám´ a třeba po deseti letech ho 
znovu otevřít.“

S politikou přišel do styku v už 
zmiňovaném roce 1994. „Oslovil mě 
Jaroslav Říha, abych kandidoval do 
městského zastupitelstva, tenkrát 
ještě za Stranu zelených,“ vrací se 

zpátky Krákora, který zanedlouho 
přestoupil k České straně sociálně 
demokratické. Za ní kandidoval už 
v roce 1996 do Senátu ČR. Skončil 
třetí, když získal 19 procent hlasů. 
Šance vstoupit do vysoké politiky 
se opakovala v roce 2002, a to už ji 
Jaroslav Krákora využil. Ze čtvrté-
ho místa na kandidátce ČSSD v kra-
ji získal mandát poslance, „Získal 
jsem nejvíc hlasů z kandidátů ČSSD 
a celkově druhý nejvyšší počet 
v kraji,“ bilancuje svůj vstup mezi 
zákonodárce. V poslanecké sněmov-
ně logicky využíval svého profes-
ního zaměření. „Nejprve jsem byl 
podpředseda výboru pro lékovou 
politiku, později předseda výboru 
pro sociální politiku a zdravotnic-
tví.“ V předloňských parlamentních 
volbách Krákora svůj post poslance 
s přehledem obhájil, v současné 
době je místopředsedou parlament-
ního výboru pro zdravotnictví.

A volný čas? Toho moc nezbývá. 
„V pondělí bývám v ordinaci a pak 
v poslanecké kanceláři. Zbytek 
týdne jsem v Praze. Jednání v par-
lamentu se nezřídka protáhnou až 
do večera, pak se připravuji na další 
den.“ V létě je to přece jen volnější. 
„V jižních Čechách jsem zdědil cha-
lupu, tam se rád vracím. Příjemnou 
relaxací pro mě je houbaření v tam-
ních krásných lesích. Jinak dříve 
jsem sportoval, hrál jsem fotbal, 
nohejbal, badminton, dnes už jsem 
jen, jak se říká, pasivní sportovec, 
sport jen sleduji. Většinu času mi 
zabere práce v politice, nyní se na-
příklad podílím na přípravě zákona 
o neziskových nemocnicích.“     (lm)

Úřad práce Chomutov informuje:

Objednání na registr vozidel pomocí SMS :
OD H LP REZ

Výpis z karty řidiče – nový žák autoškoly:
EKR POZ č. autoškoly (viz web. stránky města) , 
jméno, rodné č.

Výpis z evid. počtu zapsaných bodů řidiči : 
BODY POZ jméno, číslo ŘP 

Č í s l o M M C h o m u tov – 736 695 600

Situace na trhu práce se v posled-
ních čtyřech letech zlepšila. Míra 
nezaměstnanosti klesá, protože 
zaměstnavatelé vytvářejí stovky 
nových pracovních míst, do konce 
roku 2010 by mělo vzniknout 2 500 
nových pracovních míst, což bude 
mít příznivý vliv na míru nezaměst-
nanosti, která by mohla do roku 
2010 dosáhnout hodnoty 8 %.

 Jaké jsou nejvýznamnější po-
třebné skupiny profesí v budouc-
nu? Všeobecně nejpotřebnější jsou 
a budou pracovní místa operátorů 
strojů a zařízení a kvalifikovaných 
řemeslníků, přičemž nejčetnější 
dílčí skupinou jsou dělníci-operá-

Profesní požadavky trhu práce v regionu do roku 2010
toři. Budoucí místa jsou situována 
do vybraných odvětví zpracovatel-
ského průmyslu, zejména ve výro-
bě kovů a kovodělných výrobků, 
v gumárenském a plastikářském 
průmyslu, ve výrobě elektrických 
a optických přístrojů, ve výrobě 
strojů a zařízení. 

 Významný počet nových pra-
covních míst pro řemeslníky se 
týká především nástrojařů, kovo-
modelářů, kovodělníků, zámečníků 
a elektromechaniků, opravářů a seři-
zovačů. Pracovní místa pro obsluhy 
strojů a zařízení se budou týkat 
obsluhy šicích a vyšívacích strojů 
a dělníků-operátorů.

 Dále bude nutné počítat s naplně-
ním určitého počtu míst administra-
tivních a technických pracovníků, 
ale i provozních pracovníků ve 
službách a obchodě, lesních dělníků 
a prodavačů v obchodech.

 Nejčetnějším požadovaným stup-
něm dosaženého vzdělání pro nově 
vytvářená pracovní místa je vyučení 
v některém z učebních oborů.

 Z celkového předpokládaného 
počtu nově vytvořených pracovních 
míst do roku 2010 bude více než jed-
na třetina na čtyřech průmyslových 
zónách v regionu Chomutov.

                          PhDr. Zdeněk Hejna, 
Úřad práce v Chomutově

Na základě žádostí občanů města 
o posílení svozu bioodpadu z nádob 
o objemu 120 litrů umístěných v do-
mácnostech Technické služby města 
Chomutova počet těchto svozů 
v únoru a březnu navýší.

Termíny: středa 20. února 
a 19. března ulice Šípková, Tomáše 
ze Štítného, Krátká, Přemyslova, 
Maroldova, Přísečnická, Šajnerova 
a Maxima Gorkého, středa 27. února 
a 26. března ulice Dostojevského, 
Želivského, Politických vězňů, 
Mozartova, Gutenbergova, Vilová, 
Schubertova, Vaníčkova, Macharo-
va, Kolárova, Škroupova a Jungman-
nova.                                                    (r)

Upozornění: mimořádné svozy bioodpadu

Hospodaření Statutárního města 
Chomutova skončilo v roce 2007 
s aktivním hospodářským přebyt-
kem ve výši 49,2 milionu korun. 
Výsledek hospodaření byl dosažen 
díky vysokému provoznímu přebyt-
ku a úsporám z nezrealizovaných 
investičních akcí, jejichž realizace 
byla podmíněna dotačním titulem.

Je pravdou, že oproti minulosti je 
loňský hospodářský výsledek nižší, 
v roce 2006 činil víc než 71 milionů, 
nicméně je třeba uvést, že se tento-
krát jedná o čistý výsledek hospoda-
ření, bez jednorázových nahodilých 
příjmů. V roce 2006 získalo město 
z prodeje akcií Severočeských dolů 
60 milionů Kč, které tento hospodář-
ský výsledek výrazně zkreslovaly.

Grantová politika Chomutova je 
zaměřena především na školáky 
a podporu sportovních talentů. Letos 
rada města vyhlásila granty v cel-
kové výši 310 tisíc korun a zájemci 
o tuto formu podpory si musejí 
zažádat do 15. března na adrese 
Odbor kanceláře primátorky, servis 
pro zastupitelstvo, Zborovská 4602, 
Chomutov. Granty směřují do čtyř 
oblastí. Prevence šikany a agresiv-
ního chování v základních školách 
a Prevence závislostí v základních 
školách mají shodně finanční rámec 
75 tisíc korun. Mohou z nich získat 
grant projekty dlouhodobějšího cha-
rakteru, do nichž se zapojí více škol, 
přičemž se předpokládá aktivní účast 
žáků. Podpora rozvoje sportovních 
talentů z řad dětí a mládeže je zamě-
řena na sportovní organizace, které 

Žádosti je třeba podávat od 15. března

Rada města vyhlásila granty na rok 2008
se věnují dětem a mládeži a nejsou 
zařazeny do systému preferovaných 
sportů. Jde o příspěvek na úhradu 
cestovních výloh, dopravy, startov-
ného, nákup sportovních potřeb 
a podobně. Finanční rámec je 100 ti-
síc korun, jeden žadatel může získat 
maximálně 30 tisíc korun. Z grantu 
Podpora a rozvoj sportovních talentů 
– sporty s převahou individuálního 
charakteru mohou čerpat celkem 
60 tisíc korun sportovní organizace, 
jejichž členové dosahují vynikajících 
výsledků na úrovni krajské a národní 
reprezentace. Stejně jako v předcho-
zím případě je podpora určena na 
úhradu cestovních výloh, dopravy, 
startovného, nákup sportovních 
potřeb a podobně a nevztahuje se 
na organizace zařazené do systému 
preferovaných sportů.                     (lm)

V těchto dnech probíhají dokončo-
vací práce u Domu s pečovatelskou 
službou Merkur. Pracovní skupina 
magistrátu pod vedením Petra 
Bláhy tu v průběhu minulého roku 
rekonstruovala vrátnici, dlažbu 
na vstupní terase, střechu nad 
vstupem do budovy. Byly nainsta-
lovány nové špalety oken u vstupu 
a ve druhém nadzemním podlaží 
směrem ke zdravotnímu středisku. 
Práce vrcholí nátěrem nových fasád 
při vstupu. Na snímku ve výřezu při 
práci Michal Pešta. Značnou úsporu 
nákladů pracovní skupiny přináší 
jejich dílna, kde se vyvařovaly 
vazníky, které zakryly čelní a boční 
část střechy, nyní se tu mimo jiné 
připravuje kryt rampy před jídel-
nou. Na velkém snímku zámečníci 
Jiří Kubík a Ernest Kuki, tentokrát 
při přípravě zábradlí, které bude 
z bezpečnostních důvodů před nově 
nainstalovanými nástěnkami před 
magistrátem ve Zborovské ulici. 

                             (text: lm/foto: pb)

Na nové investice uspořeno téměř 50 milionů korun

Celý hospodářský výsledek bude 
letos použit na financování nových 

investičních akcí v rámci integrova-
ného plánu rozvoje města.       (jmš)

č . ř. Druhové t ř íděn í Schvá lený 
rozpočet 2007

Upravený 
rozpočet 2007

Skutečnost 
hospodařen í  

k 31 .  12 .  2007

% p lněn í  
rozpočtu

1 Ce lkové př í jmy 8 53 807,00 1 005 958 ,00 1 030 209,60 102 ,4

2 tř ída 1 -  daňové př í jmy 513 572 ,00 55 4 112 ,00 572 96 4,80 103 ,4

3 tř ída 2 -  nedaňové př í jmy 57 666,00 63 524,00 6 4 673 ,10 101 ,8

4 tř ída 3 -  kap i tá lové př í jmy 30 000,00 50 142 ,00 55 670,10 111 ,0

5 tř ída 4 -  př i j até dotace 252 569,00 3 38 180,00 3 36 901 ,60 99,6

6 Ce lkové v ýda je 8 52 6 47,00 1 1 13 100,00 981 000,70 88 ,1

7 t ř ída 5 -  běžné v ýda je 782 665,00 890 786,00 805 740, 20 90, 5

8 tř ída 6 -  kap i tá lové v ýda je 69 982 ,00 2 2 2 314,00 175 260, 50 78 ,8

9 Výs ledek hospodařen í 49 208 ,90

(Dokončení ze str. 1)
V bývalých kasárnách by měl kro-

mě nového zimního stadionu pro 
sportovce i veřejnost vyrůst také 
atletický areál a další sportoviště 
včetně potřebného zázemí, ale na-
příklad i nové kulturně společenské 
centrum včetně moderního kina 
nebo hotel, rekonstruovaný z vo-
jenských ubytoven. Stávající silnici 
do Otvic, z níž se stane vnitřní ko-
munikace areálu, nahradí obchvat. 
Celkem by mělo být na tyto projekty 
vynaloženo více než půldruhé mili-
ardy korun, převážně z evropských 
zdrojů. 

„Obyvatelé této lokality si stěžují 
na nedostatečnou infrastrukturu, 
zejména chybějící obchody. Její 
rozvoj by sem měl přilákat i ob-
chodníky,“ přibližuje primátorka 
i další předpokládaný důsledek 
chystaných změn. 

Pozemky, na nichž jsou nyní za-
hrádky, jsou v majetku města, které 
v případě, že změna bude schválena, 
nabídne zahrádkářům jiné prostory. 
Lokality se vyhledávají. Samotná 
změna územního plánu je legislativ-
ní proces, který potrvá nejméně do 
léta příštího roku. Nájemní smlouvy 
zahrádkářů s městem, uzavřené 
do roku 2009, zůstávají v platnosti 
beze změny.                                     (lm)

Projekty za půl...
(Dokončení ze str. 1)

Abonentní karty se stejného 
zlevnění jako rezidentní nedočkají, 
podnikatelé však mohou těžit z jiné 
výhody. Karty jsou přenosné, to zna-
mená, že je možné na jedné evidovat 
až tři vozy, s tím, že v zóně parkuje 
vždy pouze jedno z nich. Pokud ale 
chce podnikatel parkovat se všemi 
vozy, musí mít každý svou kartu.

Další změnou je zlevnění po-
platků na odstavných parkovištích 
v Hálkově ulici za domem čp. 3544 
(pizzerie a kasino), V Tyršově ulici 
(za městskou sportovní halou) a ve 
Zborovské ulici (před zimním stadi-
onem). Místo třiceti korun tu bude 
celodenní stání zpoplatněno deseti 
korunami. „Jsou to parkoviště prak-
ticky v centru, takže desetikorunový 
poplatek za celodenní stání je v pod-

Celoroční rezidentní karty a poplatky...
statě symbolický,“ míní primátorka. 
Přeprogramovaní parkovacích au-
tomatů nainstalovaných na těchto 
parkovištích na nižší sazbu bude 
dokončeno k 22. únoru.               (lm)

(Dokončení ze str. 1)
Dotazy z ankety děti tlumočily 

při setkání s primátorkou Chomu-
tova Ivanou Řápkovou na radnici, 
když zasedly do křesel zastupitelů. 
Odpovědi si pečlivě zaznamenávaly 
a zapracují je do výsledku své prá-
ce. Tím bude, jak prozradila učitel-
ka Martina Nováková, která školáky 
doprovázela, příběh o pěti stech slo-
vech, vyprávěný samotným městem 
a doplněný výtvarným zpracováním 
Chomutova.                                      (lm)

Děti zasedly do křesel...Chomutov má možnost v následu-
jících letech získat ze strukturálních 
fondů Evropské unie dotace v řádu 
stovek milionů na spolufinancová-
ní velkých investičnícch projektů, 
které přinesou podstatné zvýšení 
kvality života ve městě. Nezbytnou 
podmínkou pro čerpání prostředků 
z EU na rozvojové projekty měst 
nad 50 tisíc obyvatel je zpracování 
Integrovaného plánu rozvoje města 
(IPRM). Tento materiál má pomoci 
řešit městům problémy na určitém 
území (například sídliště) nebo vy-
řešit nějaké téma (například dopra-
vu), a to komplexně. Jde tedy nejen 
o vybudování infrastruktury, ale 
také návazné aktivity, které zajistí 
kýžený synergický efekt. 

Schválení IPRM Chomutova ze 
strany poskytovatele dotace (Řídící 
orgán Regionálního operačního 
programu - ROP) bude znamenat 
pro město jistotu, že o prostředky 
z evropských fondů určených ke 
spolufinancování investičních pro-
jektů v rámci IPRM nepřijde. Projek-
ty města či jeho partnerů, které jsou 
v IPRM zahrnuty a jsou financované 
z jiného zdroje než z ROP, získáva-
jí automaticky bonifikaci ve výši 
10% ze získaných bodů. Je to tedy 
šance pro každého, kdo uvažuje 
o vlastním projektu v zóně, které 
Integrovaný plán rozvoje města 
řeší. Subjekty, kterých se to týká, by 
měly co nejdříve kontaktovat jeho 
zpracovatele.

Výzva veřejnosti: spolurozhodněte o budoucí podobě města 

Názory občanů jsou nedílnou součástí 
Integrovaného plánu rozvoje města 

Integrované plány rozvoje měs-
ta, v současné době zpracovávané 
Chomutovem, jsou dva dokumenty: 
Revitalizace sídlišť (Březenecká, Ka-
menná, Zahradní a Písečná) a Revita-
lizace bývalých kasáren a přilehlého 
okolí (Kamencové jezero). Ve všech 
fázích přípravy, tvorby a realizace 
IPRM zpracovatel respektuje princip 
partnerství a zapojení veřejnosti. 
Z toho důvodu oslovuje občany měs-
ta prostřednictví dotazníku, který je 
součástí Chomutovských novin (str. 
7) s výzvou, aby využili této příle-
žitosti a zapojili se do rozhodování 
o budoucí tváři Chomutova.        (jh)
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Nejkrásnější maminka Česka bude 
korunována v Chomutově. Stane se 
tak v sobotu v Městském divadle, 
kde od 15 hodin proběhne celostát-
ní finále Missis 2008, soutěže pro 
maminky do 45 let a jejich děti od 
4 let. 

Účastnice se na místě připravují 
již ode dneška, a pokud některé 
z dětí neonemocnělo, je jich deset. 
Pět postoupilo z moravského zem-
ského kola a pět z českého, které se 
27. října uskutečnilo v Chomutově. 
Adeptky na korunku i jejich ratolesti 
čeká těžký úkol, před zaplněným 
hledištěm absolvovat čtyři disciplíny 
a nejen je splnit, ale ještě si přitom 
získat porotu. První šanci budou mít 
při minutové volné disciplíně, pak 
dojde k rozhovoru s moderátory Mar-
tinem Dejdarem a Milošem Skácelem, 
následovat bude až na místě vyhláše-
ná tajná disciplína a nakonec přijde 
na řadu módní přehlídka, při níž se 
dítě stane modelem a maminka se 
zhostí role komentátorky. 

Předsedou dvacetičlenné poroty 
bude světoznámý fotograf a ctitel 
ženské krásy Jan Saudek a spolu 
s ním budou soutěžící hodnotit na-
příklad i hejtman Ústeckého kraje Jiří 
Šulc, primátorka města Chomutova 
Ivana Řápková i její náměstkyně Jana 
Vaňhová. Dá se očekávat, že víc než 
krása a dovednosti u nich zabodují 
sympatie a souhra maminky s dítě-
tem. Alespoň Jana Mrencová z pořá-
dající agentury Profil tyto zkušenosti 
má: „Soutěží třeba nádherná ženská 
v šatech od Versaceho s krásným 
dítětem v ohozu od Diesla, které na 

Volba Missis přinese peníze i potřebným z Chomutova, celkem se už vybralo téměř šest milionů

Nejhezčí maminky budou soutěžit v Chomutově

vyzvání mluví čtyřmi světovými ja-
zyky, a přitom skončí na osmém mís-
tě. To některé maminky neunesou.“ 
K výběru místa konání celostátního 
finále Jana Mrencová řekla: „Zvažo-
vali jsme i Karvinou, ale ve prospěch 
Chomutova rozhodla atmosféra při 
předchozích akcích (kromě letošního 
zemského finále se zde konalo i finále 
pro rok 2004 – pozn. red.), vstřícnost 
kraje i města a také prostředí zdej-

Nejkrásnější maminkou Čech se v říjnu stala Edita Burešová z Velkého Oseku 
(v popředí), která soutěžila se synem Tomášem. (foto: archiv)

šího divadla a profesionální přístup 
jeho zaměstnanců.“ Pochvalná slova 
zajisté půjdou i opačným směrem, 
z Chomutova na adresu organizáto-
rů. Volba Missis totiž za dosavadních 
patnáct ročníků přinesla na charitu 
téměř šest milionů korun a mezi ob-
darovanými při finále budou spolu 
s několika přespolními institucemi 
i chomutovský dětský domov a do-
mov důchodců.                                   (sk)

Svatý Viktor na mostě přes Cho-
mutovku při ústí do Chelčického 
ulice má svůj protipól. Je jím Máří 
Magdaléna klečící před křížem 
s pohledem upřeným na jeho vršek, 
z něhož už bylo sejmuto tělo Ježí-
še Krista. V pravé ruce drží srdce, 
které si sama vyrvala z těla. Podle 
autora Jaroslava Jelínka (na sním-
ku při finálních úpravách právě 
nainstalované sochy) má dílo sym-
bolizovat nejvyšší oddanost Bohu: 
„Chtěl jsem vytvořit sochu, která 
by ke svatému Viktorovi myšlenko-
vě pasovala. Zvolil jsem proto Máří 
Magdalénu, která byla podle původ-
ních výkladů Ježíšovou společnicí 
a dokonce jedinou láskou a teprve 
později ji církev pošpinila a odsu-
nula na vedlejší kolej. V tom vidím 
paralelu se svatým Viktorem, který 
také skončil špatně, popravili ho.“ 

Nábřeží Chomutovky se v posled-
ních letech stává originální galerií. 
Kromě výše zmíněných autorských 

Galerii na nábřeží doplnila 
plastika Máří Magdalény

soch jsou zde kopie alegorických 
soch, plastik světců a také barok-
ních dekorací, vše z dílny Jaroslava 
Jelínka.                       (text a foto: sk) 

Primátorka města Chomutova 
Ivana Řápková vyhlašuje krajskou 
soutěž Comotovia Technica 2008 
na téma Doprava v 21. století. Sou-
těž je určena žákům základních 
a studentům středních škol z celé-
ho Ústeckého kraje, přičemž každá 
z těchto věkových skupin bude mít 
vlastní soutěžní kategorii.

Přihlásit je možno pouze vlastní 
výtvor, vynález či zlepšovací ná-
vrh v rozmanitých formách. Může 
se jednat o model či studii (taktéž 
o počítačový model nebo studii) 
včetně projektové dokumentace, 
která může být doplněna také o fo-
tografie, videa, počítačové animace 
a podobně. Není přitom nutné, aby 
byl výsledný produkt funkční, může 

Comotovia Technica: ztvárněte představy o dopravě
jít například o vývojovou studii. 
I když fantazie bude při vymýšlení 
a tvorbě nepochybně hrát klíčovou 
roli, samotný záměr by měl být 
seriózní. Soutěžní díla budou posu-
zovat specialisté v oblasti techniky, 
dopravy, výpočetní techniky, včetně 
odborníků z ČVUT a Ministerstva 
dopravy ČR. „Je známým faktem, že 
v našem regionu je značná poptávka 
po technicky zaměřených odborní-
cích. A tato soutěž chce k technice 
zábavnou formou přitáhnout pozor-
nost mladých lidí,“ objasnila záměr 
vyhlašovatelů Dagmar Mikovcová, 
vedoucí Odboru školství Magistrátu 
města Chomutova. 

Přihlášky získají zájemci prostřed-
nictvím svých škol, případně institu-

cí, kde se věnují zájmové činnosti, 
jako je DDM nebo Stanice mladých 
techniků. Přihlásit se může jednotli-
vec nebo tvůrčí kolektiv, který může 
čítat maximálně pět osob. Přihlášku 
je potřeba zaslat nejpozději do 
31. března na adresu Statutární měs-
to Chomutov, Odbor školství, Zborov-
ská 4602, 430 28 Chomutov, obálku 
označte heslem Comotovia Technica 
2008. Bližší informace podá Dagmar 
Mikovcová, vedoucí OŠ MMCH, na tel. 
č. 474 650 259, kl. 111 nebo prostřed-
nictvím e-mailu d.mikovcova@cho-
mutov-mesto.cz. Soutěž bude vyhod-
nocena v červnu v budově Fakulty 
strojní ČVUT v Chomutově, vítězné 
práce v obou věkových kategoriích 
budou oceněny.                                  (sk)

Nabídku Městského informační-
ho centra v Chelčického ulici nově 
rozšířila brožura Kuriozity po 
Česku aneb Jednou nohou v nebi. 
Kniha vznikla v edici KAM po Česku 
a volně navazuje na loňské vydání 
Českých kuriozit – Neobvyklé v Čes-
ké republice. Záměrem redakce bylo 
prezentovat města a regiony vyprá-
věním o netradičních místech, která 
na čtenáře stejně jako na samotného 
návštěvníka působí „nebeským“ do-
jmem. Tedy o kostelech, klášterech, 
chrámech, věžích, rozhlednách 
a netradičních vyhlídkách, jež člově-
ka přibližují nebi. 

Chomutov se v nové publika-
ci prezentuje na dvou stranách 
v podtitulu Pod nebeskou klenbou 
chrámu a na ochozu městské věže. 
Text připravil architekt města Jaro-
slav Pachner. Kniha vyšla v nákladu 
20 000 kusů, z toho polovina by 
měla být v anglické jazykové verzi. 
Do prodeje v chomutovském info-
centru bylo dáno 250 kusů české 
a 50 kusů anglické verze. Prodejní 
cena knihy je 99 Kč.                      (lev)

Druhá kniha kuriozit 
opět s Chomutovem

V návaznosti na výstavu Codex Gi-
gas, kterou pořádá Národní knihov-
na ČR, zpracovalo Středisko knihov-
nických a kulturních služeb výstavu 
s názvem Ztracený poklad. Výstava 
vznikla na podkladech, které shro-
máždily studentky čtvrtého ročníku 
švédštiny na Filozofické fakultě UK, 
z nichž jedna, Mgr. Helena Stiessová, 
je pracovnicí SKKS. Projekt s názvem 
Krigsbyte (Válečná kořist) byl plně 
financován Švédským institutem 
a proběhl v červnu 2006. Záměrem 
studentek bylo zmapovat současný 
osud válečné kořisti, kterou odvezli 
švédští žoldnéři z Prahy na konci 
třicetileté války, roku 1648.

Nešlo o podrobný historický prů-
zkum, cílem projektu bylo získat 
přehled o tom, co by dnešní český 
návštěvník Švédska mohl vnímat 
jako zajímavý styčný bod naší 
a švédské historie. Představy o této 
části našich dějin nejsou u veřej-
nosti podloženy většími znalostmi 
a projekt měl formou přednášek 

Po stopách švédské válečné 
kořisti z třicetileté války

a výstavy tyto představy uvést na 
pravou míru.

Expozice má patnáct panelů, 
které jsou rozděleny jednak míst-
ně, jednak podle druhů artefaktů. 
Na každém panelu jsou fotografie 
z konkrétního místa, kupříkladu 
zámku, kde se dané pozůstatky 
válečné kořisti nacházejí, násle-
dují snímky samotných předmětů 
a téměř bez výjimky také lidí, 
kteří sbírky spravují. Tak dostává 
návštěvník komplexní představu 
o celkové podobě lokality. Foto-
grafie doplňují popisky, z nichž se 
dozví bližší informace i zajímavos-
ti. Výstava je koncipována tak, aby 
dané téma přiblížila nenáročnou 
formou, aby zaujala, nenudila a pře-
dala jasné informace do povědomí 
veřejnosti. Je možno ji zhlédnout do 
31. března ve výstavním prostoru 
SKKS „na schodech“. Po skončení vý-
stavy bude nainstalována postupně 
také v knihovnách v Klášterci nad 
Ohří, Kadani a Jirkově.                     (r)

Středisko knihovnických a kul-
turních služeb v Chomutově zve 
na spirituální kurz Reiki I, který 
se koná 15. až 16. března od 8.30 
hodin ve 2. patře knihovny. Kurz 
vede mistr reiki s desetiletou praxí 
Eva Melzerová. Obsahem kurzu je 
seznámení s duchovním učením „Já 
jsem“, práce s univerzální životní 
energií, čtyři zasvěcení (individuál-
ně) původní klasickou metodou, prá-
ce s kyvadlem atd. Přihlásit se lze na 
tel. č. 474 651 250 nebo e-mailem na 
jonasova@skks.cz.                             (r)

ZÁBAVNÉ POŘADY

•        20. 2. a 5. 3. VEČERNÍČEK ANEB TANČÍME S MALOU MUZIKOU.20. 2. a 5. 3. VEČERNÍČEK ANEB TANČÍME S MALOU MUZIKOU. Kulturní 
dům na Zahradní od 17.00 hodin.

KONCERTY

•        29. 2. HOP TROP.29. 2. HOP TROP. Stálice na scéně trampské hudby. Kulisárna u divadla 
od 19.00 hodin. 

VÝSTAVY

•        DANA FOŘTOVÁ-VANČUROVÁ – BAREVNÉ SNY.DANA FOŘTOVÁ-VANČUROVÁ – BAREVNÉ SNY. Výstava obrazů v galerii 
Lurago potrvá do 28. 2.

•        WALTER LAUF – VNITŘNÍ ROZHOVOR. WALTER LAUF – VNITŘNÍ ROZHOVOR. Výstava obrazů v galerii Lurago. 
Vernisáž 3. 3. v 17.00 hodin, výstava potrvá do 27. 3.

•        PAVEL KOPŘIVA - INSTALACE. PAVEL KOPŘIVA - INSTALACE. Galerie Špejchar, výstava potrvá do 23. 2.
•        KAREL GYURJAN – OBRAZY, GRAFIKY, PLASTIKY. KAREL GYURJAN – OBRAZY, GRAFIKY, PLASTIKY. Galerie Špejchar, vý-

stava potrvá do 22. 3.
•        ZTRACENÝ POKLAD. ZTRACENÝ POKLAD. Projekt studentek FF UK Praha. Galerie na scho-

dech v SKKS, výstava potrvá do 29. 2. 
•        ZDENĚK TRNKA – ELEGANCE NA KOLECH. ZDENĚK TRNKA – ELEGANCE NA KOLECH. Výstava kolekce snímků vě-

novaných dopravě ve výstavní síni knihovny SKKS potrvá do 27. 2.
•        ZIMNÍ VÝSTAVA HUB.ZIMNÍ VÝSTAVA HUB. Oblastní muzeum, areál bývalého jezuitského 

gymnázia. Výstava potrvá do 22. 2.
•        PŘÍRODA KRUŠNÝCH HOR – POZNAT A POROZUMĚT. PŘÍRODA KRUŠNÝCH HOR – POZNAT A POROZUMĚT. Oblastní muzeum, 

areál bývalého jezuitského gymnázia. Výstava potrvá do 22. 2.

DŮM DĚTÍ A MLÁDEŽE V JIRÁSKOVĚ ULICI

•        25. 2. PEDIGOVÁ DÍLNA.25. 2. PEDIGOVÁ DÍLNA. Pro zájemce o práci s přírodním materiálem, 
který je po namočení dobře tvárný, vhodný pro výrobu ošatek, táců 
a obalů na květináče. S sebou šídlo, ostré špičaté zahradnické nůžky. 
DDM od 16.15 hodin.                     Kompletní program na www.ddmcv.cz

KINA

Kino Oko (začátky představení v 19.00 hodin, není-li uvedeno jinak).Kino Oko (začátky představení v 19.00 hodin, není-li uvedeno jinak).
           20. 2.  BEOWULF. BEOWULF. Fantasy film, USA.
            21. 2.  ONCE.ONCE. Hudební melodrama, Irsko. Od 17.00 a 19.30 hodin.
           22. 2.  FILMOVÝ CYKLUS: SNÍDANĚ NA PLUTU.FILMOVÝ CYKLUS: SNÍDANĚ NA PLUTU. Hořká komedie, Irsko, 

Velká Británie. Od 17.00 hodin
           23. 2.  ALŽBĚTA: ZLATÝ VĚK.ALŽBĚTA: ZLATÝ VĚK. Historický film, USA. Od 17.00 hodin.
22.  – 24. 2.  SAUDEK. SAUDEK. Dokument, ČR, USA. V pátek od 19.30 hodin.
25.  – 26. 2.  HITMAN.HITMAN. Thriller, adaptace počítačové hry, USA.
 27.  a 29. 2.  HALLOWEEN. HALLOWEEN. Horor, USA.
           28. 2.  PROJEKT 100: ŽELVY MOHOU LÉTAT.PROJEKT 100: ŽELVY MOHOU LÉTAT. Artfilm, Írán, Irák.
29. 2.–  1. 3.  KOUZELNÁ ROMANCE.KOUZELNÁ ROMANCE. Romantická komedie, USA. V pátek od 

17.00 hodin.
              2. 3.  VÁCLAV. VÁCLAV. Tragikomedie, ČR.
              3. 3.  30 DNÍ DLOUHÁ NOC. 30 DNÍ DLOUHÁ NOC. Akční thriller/horor, USA.
              4. 3.  JÁ, LEGENDA.JÁ, LEGENDA. Sci-fi, USA.
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Rada města Chomutova se dne 
5. 12. 2007 usnesla podle ustanove-
ní § 23, odst. 1), písm. a) a c) zákona 
č. 13/1997 Sb., o pozemních komuni-
kacích, ve znění pozdějších předpi-
sů a v souladu s ustanoveními § 11, 
odst. 1 a § 102, odst. 2 písm. d) záko-
na č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpi-
sů, vydat toto nařízení:

Článek 1Článek 1

Úvodní ustanoveníÚvodní ustanovení
Pro účely organizování dopravy 

na území města Chomutova se tím-
to nařízením

1. vymezují oblasti, ve kterých lze 
místní komunikace nebo jejich urče-
né úseky užít za cenu sjednanou 
v souladu s cenovými předpisy

a) k stání silničního motorového 
vozidla na dobu časově omezenou, 
nejvýše však na dobu 24 hodin

b) k stání silničního motorového 
vozidla provozovaného právnickou 
nebo fyzickou osobou za účelem 
podnikání podle zvláštního práv-
ního předpisu, která má sídlo nebo 
provozovnu ve vymezené oblasti, 
nebo k stání silničního motoro-
vého vozidla fyzické osoby, která 
má místo trvalého pobytu nebo je 
vlastníkem nemovitosti ve vymeze-
né oblasti

2. stanoví způsob placení sjedna-
né ceny

3. stanoví způsob prokazování 
zaplacení sjednané ceny.

Článek 2Článek 2

Vymezení místních komunikacíVymezení místních komunikací
Vymezení oblastí, ve kterých lze 

místní komunikace nebo jejich urče-
né úseky užít k stání silničního mo-
torového vozidla za cenu sjednanou 
v souladu s cenovými předpisy:

NAŘÍZENÍ MĚSTA CHOMUTOV č. 2/2007
upravující organizování dopravy na území města Chomutov

oblast ohraničená ulicemi Dr. Far-oblast ohraničená ulicemi Dr. Far-
ského – Mánesova – Na Příkopech ského – Mánesova – Na Příkopech 
– Riegrova – Palackého s místními – Riegrova – Palackého s místními 
komunikacemi nebo jejich úseky komunikacemi nebo jejich úseky 
v ulicích:v ulicích:
Husovo nám.
Chelčického 
- parkoviště u čp. 101
Jakoubka ze Stříbra
Klostermannova
Mánesova
- parkovací místa na vozovce
Mánesova
- parkoviště před městskou halou
Mánesova
- parkoviště před sportovním do-
mem
Mánesova
- parkoviště u městských lázní
Mostecká
- úsek mezi Husovým nám. a ul. 
Mánesovou
nám. 1. máje
- vyznačená plocha u oválu
Palackého
- parkoviště před knihovnou
Riegrova
- úsek podél Chomutovky u čp. 
3653-58
Příční
Puchmayerova
Revoluční
Riegrova
- parkoviště Východní zahrady (za 
objektem SKKS)
U městských mlýnů
Žižkovo nám. 

oblast ohraničená ulicemi Wol-oblast ohraničená ulicemi Wol-
kerova – Rokycanova – Čechova kerova – Rokycanova – Čechova 
– Beethovenova – Palackého s míst-– Beethovenova – Palackého s míst-
ními komunikacemi nebo jejich ními komunikacemi nebo jejich 
úseky v ulicích:úseky v ulicích:
28. října
Ing. Meisnera
- mezi ul. Školní a Čechova
Karolíny Světlé

- vč. přilehlého zadního traktu Pa-
lackého ul.
Křižíkova
Legionářská
Mjr. Šulce
nám. Dr. E. Beneše
- úsek mezi ul. Školní a Pionýrů
nám. T. G. Masaryka
Palackého
- před čp. 4258-61 (bývalá Pošta 1)
Poděbradova
Purkyňova
Smetanova
Vikové-Kunětické
Vodních staveb
Vršovců
Zdeňka Štěpánka
- sídliště

oblast ohraničená ulicemi Pražská oblast ohraničená ulicemi Pražská 
– Křivá – Vinohradská – Mostecká – Křivá – Vinohradská – Mostecká 
– Tyršova – Na Příkopech - Riegro-– Tyršova – Na Příkopech - Riegro-
va s místními komunikacemi nebo va s místními komunikacemi nebo 
jejich úseky v ulicích:jejich úseky v ulicích:
Arbesova
Grégrova
Hálkova
Hálkova
- parkoviště za čp. 5344
Heydukova
Karla Buriana                                           
Libušina
- vedle soudu
Na Bělidle
Partyzánská
Příkopy
Puškinova
Selská
Sklepní
Tyršova
- parkoviště za městskou halou

oblast ohraničená ulicemi Dr. Far-oblast ohraničená ulicemi Dr. Far-
ského – Palackého – Zborovská ského – Palackého – Zborovská 
– Buchenwaldská – Boženy Němcové – Buchenwaldská – Boženy Němcové 
s místními komunikacemi nebo je-s místními komunikacemi nebo je-
jich úseky v ulicích:jich úseky v ulicích:

Boženy Němcové
- parkoviště u městského divadla 
Buchenwaldská
Palackého
- zadní trakt za čp. 4445-4505
Zborovská
- parkoviště před čp. 4602 – budova 
MMCh
další zpoplatněná parkoviště
Kosmova
- parkoviště naproti čp. 4721 
Parkoviště u Podkrušnohorského 
zooparku u výjezdu ze sil. I/13
Přemyslova
Parkoviště u hotelu U Jezera 
- jen v období od 1. 5. do 30. 9.
Přemyslova
- parkoviště u restaurace Podkrušno-
horského zooparku
Wolkerova
- část parkoviště pod autobusovým 
nádražím
Zborovská
- parkoviště u zimního stadionu

Článek 3Článek 3

Způsob placení sjednané cenyZpůsob placení sjednané ceny
1. Sjednaná cena se platí prostřed-

nictvím parkovacích automatů či vý-
běrčích nebo zakoupením parkovací 
karty, kterou po zaplacení sjednané 
ceny vydá Magistrát města Chomu-
tova, Zborovská 4602, v době úřed-
ních hodin informačního centra.

2. Stání vozidla je zpoplatněno 
v době:
pondělí až neděle 7:00 – 19:00 hod.

Mimo provozní dobu parkovacího 
automatu je stání vozidla bezplatné

Provozní doba na parkovišti v ul. 
Kosmova:                                                    
nepřetržitý provoz

Článek 4Článek 4

Způsob prokazování zaplacení sjed-Způsob prokazování zaplacení sjed-
nané cenynané ceny

1. Zaplacení sjednané ceny se pro-
kazuje parkovací kartou či parkova-
cím lístkem vydaným parkovacím 
automatem nebo výběrčím.

2. Parkovací karta nebo parkovací 
lístek musí být umístěn po celou 
dobu stání vozidla na viditelném 
místě za předním sklem uvnitř vozi-
dla tak, aby umožňoval bezprostřed-
ní kontrolu údajů o platnosti. Řidič 
motocyklu uschová parkovací kartu 
nebo parkovací lístek u sebe a je po-
vinen předložit ho při kontrole.

3. Držitelé parkovacích karet 
mohou užívat bez časového ome-
zení místní komunikace nebo jejich 
určené úseky v oblasti, kterou mají 
uvedenou ve své kartě.

Článek 7Článek 7

Závěrečná ustanoveníZávěrečná ustanovení
1. Tímto nařízením se ruší na-

řízení města Chomutov č. 2/2005, 
upravující organizování dopravy na 
území města Chomutova, vydané 
usnesením Rady města Chomutova 
č. 150/05 ze dne 14. 3. 2005, účinné 
od 21. 3. 2005.

2. Toto nařízení bylo vydáno 
na základě usnesení Rady města 
Chomutova č. 472/07 z 5. 12. 2007 
a nabývá účinnosti dnem vyhláše-
ní. Důvodem dřívější účinnosti je 
veřejný zájem spočívající v potřebě 
kontinuity organizování dopravy 
a zajištění plynulosti provozu na 
místních komunikacích.

Ing. Ivana Řápková
Primátorka města Chomutova

Ing. Jan Řehák
Náměstek primátora 

města Chomutova

náměst í 1 . máje - vyznačená p locha u ová lu 10 20 20 40 600 250 2 000

Che lč ického - parkov iště u čp . 101 5 10 20 30 600 250 2 000

Revo lučn í 5 10 20 30 600 250 2 000
Klostermannova 5 10 20 30 600 250 2 000
Jakoubka ze Stř í bra 5 10 20 30 600 250 2 000
Puchmayerova 5 10 20 30 600 250 2 000
Žižkovo náměst í 5 10 20 30 600 250 2 000
U Městských mlýnů x x x x 600 250 2 000
Riegrova - úsek podé l Chomutovky 
u čp . 3653 -58 x x x x 600 250 2 000

Př íčn í x x x x 600 250 2 000
Husovo náměst í 5 10 20 30 600 250 2 000
Mostecká - úsek mez i Husovým nám. 
a Mánesovou 5 10 20 30 600 250 2 000

Mánesova - parkov iště u městských lázn í 5 10 20 30 600 250 2 000
Mánesova - parkov iště před spor tovn ím domem 5 10 20 30 600 250 2 000
Mánesova - parkov iště před městskou ha lou 5 10 20 30 600 250 2 000
Mánesova - parkovac í místa na vozovce 5 10 20 30 600 250 2 000
Palackého - parkov iště před kn ihovnou 5 10 20 30 600 250 2 000
Riegrova - parkov iště Východn í zahrady 
(za ob jektem SKKS) 5 10 20 30 600 250 2 000

28. ř í jna 5 20 40 40 500 150 1 000
Arbesova x x x x 500 150 1 000
Boženy Němcové - parkov iště u městského 
d ivad la 5 10 20 20 500 150 1 000

Buchenwaldská x x x x 500 150 1 000
Grégrova x x x x 500 150 1 000
Hálkova - parkov iště za čp . 5344 5 10 10 10 500 150 1 000
Hálkova 5 10 10 10 500 150 1 000
Heydukova x x x x 500 150 1 000
Ing . Me isnera - úsek mez i u l .  Ško ln í a Čechova 5 10 20 20 500 150 1 000
K . Bur iana x x x x 500 150 1 000
Karo l íny Svět lé - úsek mez i u l .  Ško ln í 
a čp . 3623 5 20 40 40 500 150 1 000

Karo l íny Svět lé - zadn í t rakt u l .  Pa lackého x x x x 500 150 1 000
Kř iž í kova 5 10 20 20 500 150 1 000
Leg ionářská x x x x 500 150 1 000
Libuš ina - ved le soudu 5 10 10 10 500 150 1 000
Mjr. Šu lce x x x x 500 150 1 000
Na Bě l id le 5 20 40 40 500 150 1 000
nám. Dr. Beneše - úsek mez i u l .  Ško ln í 
a P ionýrů 5 10 20 20 500 150 1 000

nám. T. G . Masaryka 5 10 20 20 500 150 1 000
Palackého - před čp . 4258 -61 (býva lá Pošta 1 ) x x x x 500 150 1 000
Par tyzánská 5 10 20 20 500 150 1 000
Poděbradova 5 10 20 20 500 150 1 000
Na Př í kopech x x x x 500 150 1 000

Purkyňova x x x x 500 150 1 000
Pušk inova 5 10 20 20 500 150 1 000
Se lská x x x x 500 150 1 000
Sklepn í x x x x 500 150 1 000
Smetanova x x x x 500 150 1 000
Tyršova - parkov iště za městskou ha lou 5 10 10 10 500 150 1 000
Vikové -Kunět ické x x x x 500 150 1 000
Vodních staveb 5 20 40 40 500 150 1 000
Vršovců 5 20 40 40 500 150 1 000
Wolkerova - část parkov iště pod autobusovým 
nádraž ím 5 10 20 20 500 150 1 000

Palackého - zadn í t rakt za čp . 4445 -4505 5 20 40 40 500 150 1 000
Zborovská - parkov iště před čp . 4602 - budova 
MMCH 5 10 20 20 500 150 1 000

Zdeňka Štěpánka x x x x 500 150 1 000
Zborovská - parkov iště u z imn ího stad ionu 5 10 10 10 500 150 1 000
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komunikace měsíčn í

Ž ižkovo náměst í - část parkov iště , vymezeného pro voz id la tax is lužeb 600

Wolkerova - část parkov iště pod autobusovým nádraž ím , vymezeného pro voz id la tax is lužeb 600

Nádražn í - část vozovky před výpravn í budovou ČD, vymezené pro voz id la tax is lužeb 600

V u l ic i Kosmova naprot i čp . 4721 je za j ištěn nepřetrž i tý provoz , který umožňu je odstaven í voz id la na předem 
dohodnutou dobu . Sazby pro jednot l ivá voz id la jsou stanoveny v Kč takto :

voz id lo
o d s t a v e n í  n a  o b d o b í

denn í týdenn í měs íčn í

motocykl 12 85 250

př ípo jný voz ík za motocyk l 7 50 150

motocyk l s př ípo jným voz íkem 20 175 500

osobn í a dodávkový automobi l 25 175 500

př ípo jný nák ladn í voz í k za osobn í a dodávkový automobi l 12 85 250

př ípo jný voz ík osobn í , karavan za osobn í , dodávkový a nák ladn í automobi l 15 100 400

nákladn í a spec iá ln í nák ladn í automobi l 50 350 1 000

návěs a př ívěs za nák ladn í a spec iá ln í nák ladn í automobi l ,  t raktor 40 250 750

j ízdn í souprava , kamion 75 500 2 000

autobus 50 350 1 000

Cení k z a stání  si lničních motorov ých vozidel  na místních komunikacích města Chomutov

komunikace s d louhodobým stán ím za 24 hod in

Přemyslova - parkov iště u hote lu U Jezera 10

Přemyslova - parkov iště u restaurace Podkrušnohorského zooparku 30

Parkov iště u Podkrušnohorského zooparku - vý jezd ze s i ln ice I / 13 30

komunikace se střednědobým stán ím za 12 hod in

Há lkova - parkov iště za čp . 5344 10

Tyršova - parkov iště za městskou ha lou 10

Zborovská - parkov iště u z imního stad ionu 10
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Chomutov - systém parkování - zóny
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Jak komunisté zvítězili v únoru 1948 nad demokracií

Nástup komunistů k moci završilo 
zvolení Klementa Gottwalda prezi-
dentem republiky 14. června 1948. 

Letos si připomínáme 60. výročí 
komunistického převratu v naší 
zemi. V roce 1948 došlo pod taktov-
kou stalinského Sovětského svazu 
k puči, jehož důsledky si možná 
mnozí občané Československa 
v prvních momentech ani neuvědo-
movali. Ale v následujících čtyřech 
desetiletích měli mnozí z nich na 
vlastní kůži poznat sílu revolučního 
teroru – popravy, mučení, věznění, 
vynucené emigrace, zabavování 
majetku, vyhazovy ze zaměstnání 
a současně všudypřítomné špeho-
vání a fízlování – to byly nástroje, 
jimiž chtěli komunisté celou naší 
společnost donutit k poslušnosti. 
A dařilo se jim to. 

Prvním krokem ke komunistické-
mu převratu byly již parlamentní 
volby v roce 1946, v nichž Komu-
nistická strana Československa 
získala v celé ČSR přes 38 procent 
hlasů, díky čemuž obsadila nejvíce 
křesel ve vládě a její předseda Kle-
ment Gottwald se stal předsedou 
vlády. Těm, kteří si pamatovali jeho 
Gottwaldovy projevy v parlamentu 
v dobách ještě před válkou, v nichž 
mluvil o tom, že se komunisté jez-
dí učit do Moskvy, jak zakroutit 

demokratům krkem, muselo v tu 
chvíli zatrnout. Gottwald prožil 
válečné roky v Sovětském svazu 
a o tom, co se tam naučil a na co 
se tam připravoval, nemohl nikdo 
z demokratů pochybovat. Jasným 
důkazem, že naši vládu ve skuteč-
nosti řídí soudruzi z Kremlu, bylo 
jednání naší delegace v Moskvě 
o možnosti přijetí Marshallova 
plánu, což byl program hospodář-
ské obnovy poválečné Evropy z 
prostředků USA. Stalin nedal naší 
delegaci vůbec žádnou příležitost 
o přijetí tohoto programu uvažovat. 
Prostě členům československé vlády 
nařídil, že musí plán odmítnout. 
Tehdejší ministr zahraničí Jan Ma-
saryk se do Prahy vrátil s přesvědče-
ním, že naše země již ve skutečnosti 
není suverénním státem. 

K názoru, že komunisté chtějí 
získat moc nad celou zemí, dochá-
zeli postupně také další ministři 
z jiných politických stran. Ve chví-
li, kdy komunisté začali provádět 
čistky a přesuny na velitelských 
pozicích a dosazovat na ně své lidi, 
se ministři z dalších stran začali 
bránit. Pohrozili demisí, a když ani 
to nepomohlo, rozhodli se skutečně 

demisi podat, a to 20. února. Věřili, 
že prezident republiky Edvard Beneš 
ji nepřijme a vládní krizi vyřeší vy-
hlášením předčasných voleb. Komu-
nisté si uvědomili, že by tyto volby 
nemuseli vyhrát, proto se rozhodli 

udělat vše pro to, aby prezident 
demisi demokratických ministrů 
přijal, aby pak mohli tyto ministry 
nahradit lidmi z vlastní strany a tak 
vlastně převzít moc v celé zemi. 

Do Prahy se na pokyn komunis-
tické strany začali sjíždět jejich 
příznivci, včetně příslušníků ko-
munistických ozbrojených složek 
– Lidových milicí. Byla tak uměle 
vytvořena představa hrozící ob-
čanské války, které starý a nemoc-
ný prezident nedokázal čelit. Pod 
tímto tlakem 25. února 1948 přijal 
demisi demokratických ministrů 
a tím uvolnil cestu k nastolení to-
talitního komunistického režimu. 
Beneš v tu osudovou chvíli věřil, 
že národ i přes jeho krok nenechá 
komunisty nastolit v Českosloven-
sku režim sovětského typu. Doslova 
Gottwaldovi a jeho soudruhům při 
podpisu demise řekl: „… ne všechen 
československý lid si přeje zánik 
demokracie, ale Vy pánové a Vámi 
vedená strana si přeje, abych svým 
podpisem zabil demokracii v Čes-
koslovensku a zradil nejen sebe, ale 
i celému národu nejdražší přísahu, 
jež tkví ve slovech slibu Presidentu 
– Osvoboditeli: Věrni zůstaneme. 

Jestli tak činím, tedy jenom proto, 
abych zabránil bratrovražedným 
bojům, jimiž mně vyhrožujete 
a jež jste schopni vyvolat. Věřím, 
že lid československý pochopí můj 
čin a při nejbližší příležitosti ve 
své většině prokáže, že jsou mu cizí 
metody, jichž užíváte, a že jste pod-
ceňovali mravní vyspělost, věrnost 
a demokratický smysl našeho lidu.“

Metody zastrašování a propagan-
dy způsobily, že se velká část ná-
roda smířila s totalitním režimem, 
který komunisté pod taktovkou 
Sovětského svazu nastolili. Přesto 
se však v průběhu následujících 
čtyřiceti let našly tisíce občanů 
Československa, kteří se rozhodli 
bojovat s totalitou. Často to byli 
lidé, kteří za sebou měli zkušenos-
ti z odboje proti nacistům, přežili 
gestapácké káznice či koncentrační 
tábory nebo bojovali proti nacistům 
na válečných frontách. Byli to lidé, 
kteří i přes hrozbu fyzické likvida-
ce, věznění a perzekuce celých jejich 
rodin zůstali věrni demokratickému 
odkazu první Československé re-
publiky. Právě tyto odvážné a čestné 
lidi označoval komunistický režim 
za zrádce národa. 

Bojoval proti nacistické i komunistické totalitě

Odhodlání KSČ uchopit moc demonstrovaly v únoru svými pochody v praž-
ských ulicích její nově vzniklé ozbrojené složky Lidové milice

Lednové Rudé právo: Necelý měsíc 
před převratem přijel do Chomuto-
va Antonín Zápotocký vysvětlovat, 
co chtějí komunisté.

Z totálního nasazení k PattonoviZ totálního nasazení k Pattonovi
Jiří Zenáhlík se narodil v roce 

1921 v Táboře, jeho tatínek byl 
poslancem Národního shromáždění 
za Českou národně sociální stranu, 
jeho strýc byl starostou Tábora. 
„Toto rodinné prostředí formovalo 
i můj životní názor a charakter,“ říká 
plukovník Zenáhlík. 

Krátce po maturitě v roce 1940 
byl stejně jako milion dalších mla-
dých lidí z naší země poslán na 
nucené práce do válečného Němec-
ka, aby tam při dvanáctihodinových 
směnách pracoval ve fabrice firmy 
Junkers. Bylo to nedaleko francouz-
ských hranic, takže se krátce po 
spojeneckém vylodění v Normandii 
rozhodl k útěku a k zapojení do 
bojů na straně spojenců. „Příležitosti 
k útěku jsem využil, i když to zna-
menalo velké riziko, umenšované 
jen mou slušnou znalostí francouz-
štiny. Podařilo se mi dosáhnout 
operační sféry americké armády 
a po nezbytných zpravodajských 
prověrkách a urychleném vojenském 
výcviku se splnil můj sen: mohl jsem 
se se zbraní v ruce účastnit bojů. 
V listopadu 1944 jsem - už jako pří-
slušník 14. tankové divize včleněné 
do 3. armády pod velením americké-
ho generála Pattona – mohl být účast-
níkem závěrečných fází války. Fran-
couzsko–německou hranici jsem 
již přejel v tanku. Bylo pro mě jis-
tým zadostiučiněním vidět zemi, 
do které jsem byl zavlečen jako 
bezprávný příslušník porobeného 
národa, střeleckým průzorem tanku 
Cromwell, a být svědkem chaosu 
a zkázy ozbrojených sil Třetí říše.“ 
Plukovník Zenáhlík jako zkušený vo-
ják vzpomíná, jako by to bylo včera, 
na podrobnosti vojenských operací 

a dodnes vyhodnocuje šance nacis-
tické armády proti dokonale koordi-
novaným vojskům spojenců. 

Další totalita, znovu odporDalší totalita, znovu odpor
Po válce se Jiří Zenáhlík rozho-

dl zůstat v armádě a získat také 
vojenské vzdělání, díky němuž se 
mohl stát důstojníkem. Krátce nato 
se rozhodl z armády odejít a založit 
rodinu. Poválečná idyla však vzala 
za své v únoru 1948. Pan Zenáhlík 
hodnotí tehdejší události těmito slo-
vy: „Komunisté svým pučem v roce 
1948 zmařili všechny naděje, že těž-
ce vybojovaný mír nám umožní po-
kračovat v rozvíjení Masarykova od-
kazu svobodného, demokratického 
a suverénního prosperujícího státu. 
Místo toho jsme se stali sovětským 
satelitem a naše armáda byla pod-
řízena realizaci Stalinova šíleného 
snu o vojenském podmanění západ-
ní Evropy. Západní mocnosti, které 
bezelstně a také trochu naivně po 
válečném vítězství demobilizovaly, 
musely být varovány a informovány 
o válečných přípravách, konaných 
na Stalinův příkaz.“ 

Právě válečné zkušenosti, věrnost 
masarykovským tradicím a touha 
vzepřít se totalitnímu režimu, který 
nebezpečně hazardoval s váleč-
nými přípravami, přivedla Jiřího 
Zenáhlíka k aktivnímu boji proti 
komunismu. Zapojil se do činnosti 
ilegální odbojové skupiny, kterou 
založil a řídil jeho bratr MUDr. Josef 
Zenáhlík. Tato skupina spolupraco-
vala s francouzskou zpravodajskou 
službou SDECE a jejím úkolem bylo 
shromažďovat a předávat bývalým 
spojencům na Západě důležité 
informace. V této činnosti pokra-
čoval Jiří Zenáhlík i v roce 1952, 

kdy se vrátil ke službě v armádě. 
Komunisté však již mapovali čin-
nost nejrůznějších podobných od-
bojových skupin a postupně se jim 
dařilo do nich infiltrovat své špicly, 
kteří měli za úkol odbojáře usvědčit 
z tzv. protistátní činnosti. V soud-
ních procesech, které se později se 
členy různých odbojových skupin 
konaly, se komunisté snažili vnutit 
celému národu myšlenku, že se tito 
lidé dopouštěli vlastizrady. Nechtěli 
nebo nemohli pochopit, že tito od-
bojáři nebojovali proti své vlasti, 
ale pouze proti totalitnímu režimu, 
který tuto vlast zamořil. Že smyslem 
jejich boje bylo naopak svou vlast 
osvobodit a umožnit jí pokračovat 
v jejím předválečném demokratic-
kém směřování. 

Komunistický lágr, svět narubyKomunistický lágr, svět naruby
Koncem roku 1952 byl zatčen 

také Jiří Zenáhlík. Vyslýchali ho nej-
prve v Českých Budějovicích, potom 
v Praze – Ruzyni. „Krutost fyzické-
ho a psychického násilí při mno-
hahodinových výsleších je těžko 
představitelná a předčila i sadismus 
vyšetřovatelů gestapa. Výslechy 
byly prokládány dalšími mukami ve 
věznici, jako bylo čtyřicetiosmiho-
dinové stálé pochodování v cele bez 
jediné chvilky odpočinku a s ode-
přením možnosti spánku. Lidskou 
trosku na pokraji zhroucení a halu-
cinací pak vyšetřovatelé donutili k 
jakémukoliv doznání – i smrt se zdá-
la vysvobozením z trýznivých muk 
a vyčerpání. Po několikaměsíčním 
pobytu na pankrácké provazárně 
jsem o vlásek unikl smrti,“ vzpomí-
ná na hrůzné okamžiky před soud-
ním procesem pan Zenáhlík. Dalo by 
se říci, že měl štěstí. Byl odsouzen 
„jen“ na doživotí. Mnozí další však 
takové štěstí neměli, protože komu-
nistický režim potřeboval vzbudit 
ve společnosti pocit strachu. Jen 
v letech 1948 až 1962 proto komu-
nističtí kati popravili 242 osob, tak-

zvaných nepřátel vlasti. Mezi nimi 
byli lidé, kteří jsou pro nás dodnes 
příkladem odvážných a čestných 
lidí, kteří se nesklonili před hrubým 
násilím rudého teroru. 

Jiří Zenáhlík prošel během dva-
nácti let Leopoldov i vězeňské 
tábory československého gulagu 
na Jáchymovsku, Slavkovsku a Pří-
bramsku. Spolu s tisíci dalších se 
stal muklem, jehož život neměl pro 
jeho věznitele žádnou cenu, respek-
tive pouze cenu měřitelnou pracov-
ním využitím, množstvím vykonané 
práce. „Byl to promyšlený proces 
likvidace odpůrců režimu, založe-
ný na zkušenostech nacistických 
a sovětských koncentračních táborů. 
Perfektní ekonomické využití otroc-
ké práce obětí. Byl to život ve stálé 
konfrontaci se smrtí, která na nás čí-
hala ze strážních věží, hlavní samo-
palů bachařů, odstřelovacích pásem, 
ale také v nebezpečných pracovních 
podmínkách, vysoké radioaktivitě, 
neléčených chorobách.“ 

Jiří Zenáhlík a mnozí další, kteří 
přežili peklo komunistických lágrů, 
vzpomínají i na to, jaká společnost 
se vlastně v táborech sešla. Na jed-
nu stranu primitivní a krutí bacha-
ři, z nichž mnozí měli zkušenosti 
s nacistickým režimem, kterému za 
války přisluhovali. Tihle bezpáteřní 
sadisté rozhodovali o životě a smrti 
lidí, jako byli univerzitní profesoři, 
kněží, bývalí letci RAF a další hr-
dinové války, soukromí zemědělci, 
kteří odmítli dát půdu, na níž dřely 
generace jejich předků, do JZD, čini-
telé Sokola… Komunistický lágr, to 
byl takový svět naruby – morálně 
silní lidé milující vlast zde živořili 
a dřeli pod dohledem tupých bolše-
vických zabijáků. 

Nebezpečí dneška: krátká paměťNebezpečí dneška: krátká paměť
Komunistická mašinerie byla pro-

myšlená a nebyla zdaleka zaměřena 
pouze proti těm, kteří skutečně s to-
talitou bojovali. Komunistická moc 

se rozhodla perzekuovat i jejich 
rodiny. Plukovník Zenáhlík na to ne-
rad vzpomíná: „Oběťmi promyšlené 
a ďábelsky důkladné represe se staly 
i naše rodiny. Naše manželky, děti, 
blízcí příbuzní. Útisk, šikanování 
a chudoba – to byl jejich každodenní 
úděl. Po našem návratu domů útisk 
nepolevil, ale to už jsme jim to po-
máhali nést, a tak byla sdílená pří-
koří snesitelnější. Celý národ zapla-
til strašlivou cenu za komunistický 
puč v roce 1948. Cenu, kterou budou 
splácet ještě i další generace a kte-
rá nás nutí se zvláštní ostražitostí 
sledovat nečisté praktiky dnešních 
śociálních experimentátorů́ .“ 

Plukovník Jiří Zenáhlík je dnes 
předsedou chomutovské organiza-
ce Konfederace politických vězňů 
a spolu s dalšími, kteří sdíleli po-
dobný osud, usiluje o to, aby lidé 
nezapomněli na oběti komunistické 
zvůle. Lidé tak strašně rychle za-
pomínají na to, že komunismus je 
zločinná ideologie a že lidem, kteří 
ji hlásají, slouží naše dnešní demo-
kracie pouze jako nástroj k získání 
moci v budoucnosti. A komunistická 
moc, to je totalita.

Jak jsme napsali, případ plukov-
níka Zenáhlíka není ani zdaleka 
ojedinělý, spíše je to typický příběh. 
Někdo by dnes mohl říci, že komu-
nistické zločiny padesátých let byly 
pouhými excesy a že komunistická 
moc přeci jen léty trvání svého reži-
mu zmírnila nástroje své vlády. Ano, 
přestaly možná popravy a přestaly 
pracovní lágry. Ale političtí vězni 
seděli v komunistických věznicích 
až do pádu komunismu v roce 1989. 
Až do svého konce nutili komunisté 
občany vlastního národa žít ve lži, 
učili je lži ve školách, nutili některé 
z nich k emigraci, zakazovali jim 
číst nebo poslouchat to, co nebylo 
režimem prověřeno a povoleno. Děti 
těch nepohodlných nesměli studo-
vat, lidé byli i v sedmdesátých nebo 
osmdesátých letech vyhazováni 
z práce. Třeba jen proto, že vyjádřili 
svobodně svůj názor. 

Foto archiv Oblastního muzea 
Chomutov a J. Zenáhlíka.
Stranu připravil Pavel K. Markvart

Je mu 86 let, takřka 12 let plných mučení a ponižování prožil v komunistic-
kých věznicích a lágrech a přesto je v něm stále dost síly, aby navštěvoval 
základní i střední školy a vyprávěl mladým lidem o svém životě a o svém boji 
s totalitními režimy. Sám říká, že neví, kde se v člověku najde ta duševní síla, 
že nebrečí, nepodlehne, není v něm zoufalství… Tento skromný muž s vojen-
ským držením těla má i dnes často na tváři úsměv a v očích jiskru. Plukovník 
ve výslužbě Jiří Zenáhlík je jedním z těch, kteří se nikdy nedokázali smířit 
s myšlenkou, že je v jejich vlasti rdoušena demokracie, že je pošlapáván 
právní řád a že jejich země je vlečena do vazalského otroctví.
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PRŮZ KU M VE Ř EJ N É HO M Í N Ě N Í
aneb město a občané společně k rozvoji města Chomutova

VYUŽIJTE TÉTO PŘ Í LEŽITOSTI VÁŠ NÁZOR NÁS ZAJ Í MÁ SPOLU ROZHODN ĚTE O BU DOUCÍ TVÁŘ I M ĚSTA 

POMOZTE NÁM DEFI NOVAT PROBLÉMY A POTŘ EBY M ĚSTA 

1 0. Město C hom utov má v souča s nosti v rá mc i 
reg ion u c ha ra kter předevš í m :

Zvo lte jed n u možnost :   
 sportovn í ho centra   
 centra tu r ist ického ruch u  
 ku ltu rn í ho centra   
 centra s l užeb a obchod u  
 lázeňs kého města   
 průmys lového centra   
 reg ionál n í ho s právn í ho střed is ka

11 . Město C hom utov by mělo pod l e Vá s m ít v 
b u d o u c n u c h a ra kter :

Zvo lte jed n u možnost :  
 sportovn í ho centra   
 centra tu r ist ického ruch u  
 ku ltu rn í ho centra   
 centra s l užeb a obchod u  
 lázeňs kého města   
 průmys lového centra   
 reg ionál n í ho s právn í ho střed is ka

12 . Pod l e Va šeho názoru je na b íd ka vo l noča so -
v ýc h a ktivit ve městě :

Zvo lte jed n u možnost :  
 ve l m i dob rá 
 dobrá  
 průměrná 
 š patná 
 vel m i š patná

1 3 . Ja ké a ktivitě se věn u jete ve vo l ném ča se?
Lze zvo l i t  v íce možností :
 s portu ; kon krétně v ypište jakém u : 
  ku ltu ře
  j i né akt iv itě ; 

kon krétně v ypište jaké : . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14 . Ja ký typ vo l noča sové a ktivity Vá m ve městě 
C hom utov c hyb í , res p. za s louží s i ,  a by do n í 
město i nvestova lo? Zvo lte pořad í u každé 
a ktivity ( od 1 . = nejvíce s i za s louží až 7. = nej -
méně s i za s louží )

Zvo lte č ís lo po řad í :  

 . . . . .  oddechová m ísta (zeleň )

 . . . . .  cyklostezky   

 . . . . .  děts ká h ř iště a koutky 

 . . . . .  hokej ( b rus len í )  

 . . . . .  fotbal

 . . . . .  vod n í s port y   

 . . . . .  j i ná , pros í m v ypište : . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1 5 . Stav veřej né i nfra stru ktu r y ( c hod n í ky, zel eň , 
osvětl en í atp. ) ve městě C hom utov je d l e 
Vá s :

Zvo lte možnost :  
 ve l m i dob r ý 
 dobrý  
 průměrný 
 š patný 
 vel m i š patný 

1 6. Ja ká čá st města s i d l e Va šeho názoru za -
s louží ,  a by do n í město v ná s l ed u j íc íc h l etec h 

1 . Co se Vá m ja ko p r vn í bez přemýš l en í v ybaví ,  
když se řekne C hom utov?

Pros í m v ypište : . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2 . V ja ké čá sti C hom utova byd l íte (tr va l é byd l i š -
tě ) ?

Zvo lte jed n u možnost :  
 s íd l iště – B řezenecká , Kamen ná , Zah rad n í ,  

Písečná
 s íd l iště H orn í Ves – u Severky, u J itřen ky, u 

Lu ny
 centru m – h istorické jád ro ( u parku , u sou -

d u )
 š i rš í centru m – M ostecká , u jezera , u ne -

mocn ice
 Černý Vrch , pod Černým Vrchem , Kadaň -

s ká , N ové S po řice, Domovi na
 Zát iš í
 Zad n í Vi noh rady

3 . Poh laví ? 
Zvo lte možnost :  
 m už  žena 

4 . Věk?

Pros í m v ypište : . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5 . Ja ké je Va še nejv yšš í u končené vzdělá n í ?
Zvo lte jed n u možnost :  
 základ n í  
 střed n í   
 střed n í s matu ritou 
 VOŠ   
 v ysokoš ko l s ké  

6. Ja k d lou ho byd l íte v C hom utově ( roky) ?

Pros í m v ypište : . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
 N ebyd l í m v C hom utově.

7. Trávíte v C hom utově převážně ví kendy a 
svátky? Poku d ne, p roč ?

Zvo lte možnost :  
 AN O  N E 
Pokud N E , je to z d ůvod u :
 nedostatku nab íd ky vo l nočasov ých akt iv it
 j i n é h o, p ros í m v yp i šte :  

8 . J ste cel kově s pokojen ( a ) s ž ivotem ve městě 
C ho m utov?

Zvo lte jed n u možnost :
  jsem vel m i s pokojen ( a ) 
 jsem spokojen   
 nedoved u posoud it 
 jsem s píše nes pokojen ( a ) 
 jsem vel m i nes pokojen ( a ) 

9. Kterou oblast ž ivota ve městě považu je -
te za problematickou a kterou naopa k? 
( m ůžete zvo l it více než jed n u od pověď )

 Bez problém u  Prob lémové
Zvo lte možnost :  
 nab íd ka pracovn ích p ř í ležitost í
 kval i ta veřej ných s l užeb
 kval i ta ž ivotn í ho prostřed í
 kval ita byd len í
 kval i ta vo l nočasov ých akt iv i t
 kval i ta o bčans ké i nfrastru ktu r y
 ( nap ř. děts ká h ř iště )
 ku ltu ra

CO C H C E M ĚSTO TÍ MTO Z Í S K AT?

  chceme zlepš it kval i tu i nfrastru ktu r y, vo l no -
časov ých akt iv it a od poči n ku ve městě a jeho 
o ko l í ,

  nab íd nout Vám možnost ovl ivn it v ýběr m íst ,  na 
která se bude naše ús i l í  v rozvoj i  soustřed it ,

  c hcem e pod po řit vzájem ný d ia log m ezi veden í m 
města a Vám i – občany.

JAK TO H O DOSÁH N E M E ?

  každý, kdo projeví zájem , bude m ít k d is pozic i 
něko l i k zp ůsob ů , jak se do průzku m u zapoj i t 
(w w w.chom utov- mesto.cz , Chom utovské novi -
ny, v yp l něn í dotazn í ku s tazatel i  ve v yb raných 
částech města a organ izacích , š ko lách apod . ) ,

  vš ich n i občané města C hom utova také zís kaj í  
možnost v yjád řit se k závěrů m a v ýs led ků m 
z provedeného průzku m u na veřej né prezentaci 
a k pr ior itám města .

CO VÁM TO PŘ I N ES E ?

  šanci pod í let se na rozhodován í o budoucí m 
rozvoj i  města C hom utova ,

  zkval i tněn í ž ivota prostřed n ict ví m real izova-
ných projektů v rámci p ř i pravovaného I PR M , 
které budou reagovat na aktuál n í potřeby 
a prob lémové ob last i  města C hom utova ,

  z ís káte dalš í  i nformace o práci rad n ice.

CO J E DO B R É VĚ D ĚT,
N E Ž Z AČ N ETE V YPLŇ OVAT

JAK V YPLŇ OVAT – O D POVÍ DAT?

  Zaš krtněte kř ížkem nab ízenou možnost ,  která 
nej lépe od povídá Vašem u názoru . J e možné 
zvo l i t  i  v íce než jed n u od pověď, pokud je to 
uvedeno v závorce u otázky, pop ř. zvo l i t  po řad í 
nabízených možností .

Vážen í s po l uobča né,

dovolu j i s i vás oslovit a požádat vás o spolupráci při vyplnění tohoto krátkého dotazní ku , jehož smyslem 
je získat zpětnou vazbu a názory od vás – občanů Chomutova – na kval itu života v našem městě, priority 
v jeho rozvoj i v nejbl ižších letech a také míru spokojenosti s informovaností ze strany vedení města směrem 
k občanům v oblasti rozvoje města .

Dotazn í k je naprosto anonym n í .  Vyhod nocené od pověd i budou použit y jako d ů ležit ý pod klad p ř i  sta-
novován í pr ior it v rámci rozvojové strateg ie města , res p. v ýběru kon krétn ích akt iv it ( projektů ) ,  pro je j ichž 
s po l uf i nancován í budou v yužit y prostřed ky z fond ů EU , které nám nab ízí nás led u j íc ích 6 let za pod m í n ky 
zpracován í tzv. I PR M ( I nteg rovaného p lán u rozvoje města ) ,  kter ý j istě znáte pod p ůvod n í m názvem VI P 
( Vel ký i nteg rovaný projekt) .  C hceme soustřed it f i nančn í prostřed ky města do takov ých projektů , které 

i nvestova lo? Zvo lte pořad í u každé čá sti ( od 
1 .  = nejvíce s i za s louží až 5 . = nej méně s i za -
s louží )

Zvo lte č ís lo po řad í :  

 . . . . .  s íd l iště – B řezenecká , Kamen ná , Zah rad n í ,  
Písečná

 . . . . .  centru m

 . . . . .  areál bý valých kasáren

 . . . . .  Kamencové jezero

 . . . . .  j i né, pros í m v ypište : . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17. K zá měru města , kter ý b u de s po l ufi na ncová n 
z fond ů EU, je m ů j postoj ná s l ed u j íc í :

 * Výstavba zi m n í ho stad ion u a trén i n kové 
ha ly s pří stu pem veřej nosti

Zvo lte možnost :  
 p l ně sou h las í m  
 s p íše sou h las í m 
 je m i to jed no  
 sp íše nesou h lasí m 
 vů bec nesou h lasí m 

Pokud nesou h las íte , v ypište pros í m proč : . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

 * Výstavba rela xač n í ho centra ( lázn í ) p ro 
obča ny města Chomutov

Zvo lte možnost :    
 p l ně sou h las í m  
 s p íše sou h las í m 
 je m i to jed no  
 sp íše nesou h lasí m 
 vů bec nesou h lasí m 

Pokud nesou h las íte , v ypište pros í m proč : . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

* M odern izace a reá l u Ka mencového jezera
Zvo lte možnost :   
 p l ně sou h las í m  
 s p íše sou h las í m 
 je m i to jed no  
 sp íše nesou h lasí m 
 vů bec nesou h lasí m 

Pokud nesou h las íte , v ypište pros í m proč : . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

* Výstavba l etn í ho stad ion u ( fotba l ,  at l et i ka )
Zvo lte možnost :
 p l ně sou h las í m  
 s p íše sou h las í m 
 je m i to jed no  
 sp íše nesou h lasí m 
 vů bec nesou h lasí m  

Pokud nesou h las íte , v ypište pros í m proč : . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

* Výstavba ki na v a reá l u bý va lýc h ka sá ren
Zvo lte možnost :
 p l ně sou h las í m  
 s p íše sou h las í m 
 je m i to jed no  
 sp íše nesou h lasí m 
 vů bec nesou h lasí m 

Pokud nesou h las íte , v ypište pros í m proč : . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18 . S lyšel i j ste o pří p ravě VI P (Vel kého i nteg ro -
va ného projektu ) nebo I PR M ( I nteg rova ného 
p lá n u rozvoje města ) ?

Zvo lte možnost :  
 AN O  N E

Pokud AN O, z jakého zd roje : . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19. Za j í ma j í Vá s i nformace o pří p ravě a zp raco -
vá n í I PR M , res p. o i nvestic íc h , které město 
p lá n u je za f i na nč n í s po l u úča sti fond ů EU ?

Zvo lte možnost :  
 N E 
 AN O, akt ivně se zaj í mám  
 AN O, pas ivně se zaj í mám

Pokud AN O, od kud čerpáte i nformace : 
 i nternet (w w w.chom utov- m esto.cz)
 Chomutovské novi ny
 zasedán í zastu pite lst va
 setkán í veden í města s občany ( b r íf i n k)
 kom u n i kace s ú řed n í ky mag istrátu
 works hopy a sem i náře 
 komerčn í méd ia ( t isk , te levize )

 j i ný zd roj ,  pros í m v yp ište : . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20. Ja ký zd roj i nformac í o pří p ravě, zp racová n í 
a rea l izac i I PR M p referu jete ( je p ro Vá s nej -
vhod něj š í ) ?

Zvo lte možnost :  
 i nternet (w w w.chom utov- m esto.cz)
 Chomutovské novi ny
 zasedán í zastu pite lst va
 setkán í veden í města s občany ( b r íf i n k)
 te lefon ická kom u n i kace s ú řed n í ky mag is -

trátu
 e - mai lová kom u n i kace s ú řed n í ky mag is -

trátu
 p ísem ná ( l ist i n ná ) kom u n i kace s ú řed n í ky 

mag istrátu
 works hopy a sem i náře

 j i ný, pros í m v ypište : . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21 . S dostu p ností i nformac í týka j íc íc h se pří p ra -
v y a zp racová n í I PR M ze stra ny města j sem :

Zvo lte možnost :  
 J sem vel m i s pokojen ( a )  
 J sem spokojen ( a )   
 N edoved u posoud it ( nezaj í mám se ) 
 J sem s píše nes pokojen ( a )  
 J sem vel m i nes pokojen ( a )  

Pokud nesou h las íte , v ypište pros í m proč : . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Děku jeme za Va še názor y, postřehy a ú p l né v yp l -
něn í dotazn í ku ! 

S led u jte i nternetové strán ky města C hom utova 
a C hom utovs ké novi ny, kde se dozvíte b l ižš í i nfor-
mace o term í n u konán í veřej né prezentace v ýs led -
ků tohoto průzku m u . Tato prezentace se p lán u je 
ve d ru hé po lovi ně b řezna 20 08 .

od rážej í  také potřebu a p řán í vás – občan ů města . Tento dotazn í k vám jed nod uchou formou u možn í sděl i t  
veden í města svá p řán í a požadavky z ob last i  chyběj íc í  i nfrastru ktu r y, s l užeb, vo l nočasov ých akt iv it atp. 
V nepos led n í řadě nás také zaj í má , jaké i nformačn í zd roje preferu jete ve věci z ís kán í b l ižš ích i nformací 
o rozvoj i  města , res p. jakým i prostřed ky tuto kom u n i kaci v ylepš it a zefekt ivn it ,  abyste tak měl i  p řeh led 
o p lánovaných i nvest ičn ích projektech města .

Budu velmi ráda, pokud si najdete ve svém čase chvi lku a věnujete j i odpovědím a sdělení směrem k vedení 
města. Pevně věřím, že oceníte možnost vyjádřit svůj názor na současnou tvář města a jeho budoucí podobu.

S poděkován í m a s rdečným pozd ravem
I ng . M g r. Ivana Řápková , p ředsed kyně Říd íc í ho v ýboru I PR M

K AM S V YPLN Ě NÝM TI ŠTĚ NÝM DOTAZ N Í KE M ?

  Vyp l něné dotazn í ky pros í m odevzdávejte na 
těchto sběrných m ístech : M ag i strát města 
C h o m utova , I nforma č n í ser vi s , Zbo rovs ká 
4602 , H u sovo ná m . 1 ;  S KKS , Pa lac kého 4995 
( kn i hovna ) ; I nformač n í centru m , C helč ic kého 
99 ; Městs ké lázně, M á nesova 4757.

  Uzávěrka pro př í jem vyplněných dotazn í ků ze 
strany města je 1 0 . 3 .  20 08 do 12 hod i n .

J E MOŽN É VYPLN IT DOTAZN Í K ELEKTRON ICKY?

  E lektron ická verze dotazn í ku je k d is pozic i na 
strán kách m ěsta C ho m utova : w w w.chom utov-
mesto.cz ( od kaz : chom utov- projekt y.eu )

  Tento od kaz v yuži jete též v p ř í padě, že bude 
cht ít v dotazn í kovém průzku m u od povědět v íce 
č lenů domácnosti .

POTŘ E B UJ I PO R AD IT S V YPLN Ě N Í M DOTAZ N Í -
KU, NA KO H O S E M O H U O B R ÁTIT?

  Pavl í na O ravcová , D i S . ;  tel . :  474 637 243 ( od 
9 : 00 do 14 : 00 ) ; e - ma i l :  p .oravcova @ c hom u -
tov- mesto.cz

  Iva J os ífková ; tel . :  474 637 241 ( od 9 : 00 do 
14 : 00 ) ; e - ma i l :  i . jos ifkova @ c hom utov- mes -
to.cz

KD E Z Í S K ÁM VÍ C E I N FO R MAC Í O PŘ Í PR AVĚ 
I PR M ?

  Pavl í na O ravcová , D iS . ;  te l . :  474 637 24 3 ( od 
9 : 0 0 do 1 6 : 0 0 ) ;  e - mai l :  p .oravcova @ chom utov-
- mesto.cz

KDY A KD E S E DOZVÍ M O V ÝS LE DC Í C H TO H OTO 
PR ŮZ KU M U VE Ř EJ N É H O M Í N Ě N Í ?

  S led u jte i nternetové strán ky města C hom utova 
a C hom utovs ké novi ny, kde se dozvíte b l ižš í 
i nformace o term í n u konán í veřej né p rezentace 
v ýs led ků tohoto průzku m u . Tato prezentace se 
p lán u je ve d ru hé po lovi ně b řezna 20 08 .



Ceník plošné inzerce: 20 Kč/cm2 (str. 4 a 5) nebo 30 Kč/cm2 (str. 1 a 6)
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Veřejné, správní a politické udá-Veřejné, správní a politické udá-
losti.losti.

4. února. Odbočka Svazu česko-
slovensko–sovětského přátelství na 
závodě Julia Fučíka v Chomutově 
dostala dopis z Krasnodaru v So-
větském svazu. Píší jej krasnodarští 
studenti pedagogického institutu, 
kteří si chtějí s chomutovskými pra-
cujícími dopisovat. V závodě vzbudil 
dopis velkou radost a zájem. Vznikl 
kroužek dopisovatelů, kteří odeslali 
kolektivní odpověď. Dopisy napsalo 
i několik jednotlivců. Dělníci ze zá-
vodu Julia Fučíka si chtějí dopisovat 
se sovětskými studenty pravidelně.

11. února. Na zasedání rady 
městského národního výboru bylo 
na pořadu zajištění oslav desátého 
výročí února 1948, zjištěno, že Vy-
hláška o zákazu drobných zvířat 
musí být schválena prokurátorem. 
Přeložen plán o výstavbě bytových 
jednotek a přípravy stavby čerpací 
stanice pitné vody z potoka Bystřice 
do Křímovské přehrady, též stavba 
přivaděče vody z Ohře na Mostecko.

12. února. Do Chomutova přijeli 
na návštěvu ze Sovětského svazu 
Tulenko Fjodorov, ředitel oděského 
závodu na lana a dráty, Davidov 
Juraj, zástupce vedoucího lanárny 
v Oděse a Kulišov Roman, zástupce 
vedoucího tažírny v Leningradě. Byli 
srdečně uvítáni v závodu Julia Fučí-
ka a hosty závodu po dobu pobytu 
v Chomutově.

17. února. Zasedala rada městské-
ho národního výboru a na pořadu 
byla zpráva o hospodaření v roce 
1957 a činnost Osvětové besedy 
a její plán do června 1958. Učiněny 
připomínky k dopisu Ústředního 
výboru Komunistické strany. Pat-
náctého února došlo v jeslích v Ku-
kaňově ulici následkem nedbalosti 
zaměstnanců k smrti děcka. Rada se 
touto věcí zabývala a je nutné svolat 
všechny vedoucí jeslí a upozornit je 
na tento odstrašující případ, kdy se 
dětem nedávalo pít, aby se po nich 

Listování kronikou města – únor 1958
Píší nám studenti z Krasnodaru... děcko v jeslích vypilo kyselinu...

nemuselo uklízet, děcko si našlo 
láhev s kyselinou na čištění oken, 
napilo se a následkem byla smrt. 
Zaměstnankyně jeslí musí věnovat 
péči svěřeným dětem a je třeba pro-
vést kádrování v jeslích. Soudruhu 
Kubrichtovi nařízeno, aby navštívil 
rodiče zemřelého děcka. Projednáno 
sedmnáct stížností k dopisu Ústřed-
ního výboru Komunistické strany, 
a to proč byla zrušena v Chomuto-
vě hospodářská škola, nepořádek 
v podnicích hlavně v Kovošrotu 
a čistota města.

20. února. Začaly oslavy vítězného 
února besedou ke knihám Klementa 
Gottwalda v závodním klubu Do-
pravy a spojů, pak akademie šesté 
osmiletky. Výstavou výtvarného 
kroužku „Za radostný život.“

21. února. Konala se slavnostní 
schůze funkcionářů Komunistické 
strany 

22. února. Slavnostní schůze ve 
všech závodech a úřadech, položení 
věnců ku hrobům Rudoarmějců na 
památku čtyřicátého výročí V.Ř.S.R.

23. února. Slavnostní vystoupení 
souborů v závodním klubu ČSD 
a ČSM. 

24. února. Slavnostní zasedání 
Místního výboru Komunistické 
strany, národní fronty a Místního 
národního výboru v závodním klu-
bu Válcoven. Beseda „Jak to bylo 
v únoru.“

25. února. V závodním klubu Vál-
coven představení „Vyšehrad“ uspo-
řádala osvětová beseda, v závodním 
klubu Dolu J. Švermy představení 
z díla A. Zápotockého.

26. února. V závodním klubu Vál-
coven představení Ant. Zápotockého 
„Rudá záře nad Kladnem.“

26. února. V oddělení stožárů Vál-
coven trub zpracovávají významnou 
zakázku, televizní věž pro brněnský 
vysílač. Věž vysoká tři sta dvacet 
metrů je svými rozměry zvláštností 
ve stavbě trubkových konstrukcí. 
Bude složena s třiceti dílů.

ProdejProdej
• Prodám vlašské ořechy vyloupa-• Prodám vlašské ořechy vyloupa-

né,né, velmi chutné, a též ořechy celé 
papíráky. Levně. Tel. 605 806 665, 
volat do 19 hodin každý den.

• Prodám zahrádku na Zátiší,• Prodám zahrádku na Zátiší, bez 
elektřiny, v kolonii, 40 000 Kč, spě-
chá. Tel. 777 608 328.

• Prodám nepoužitý elektrický • Prodám nepoužitý elektrický 
mandl, mandl, levně. Dále starou kredenc, 
dvoulůžkový gauč na chatu. Tel. 732 
125 579.

• Prodám starší lednici s mra-• Prodám starší lednici s mra-
zákem zákem 160x60x59, 2 kompresory, 
3 šuplíky, no frost, za 600 Kč. Tel. 
602 966 949.

• Prodám nový smaltovaný hrnec• Prodám nový smaltovaný hrnec s 
poklicí 40 l – 400 Kč. Tel. 604 367 719.

• Prodám hnědou sedací soupra-• Prodám hnědou sedací soupra-
vuvu Atlantis. Nerozkládací, pěkná, 
po generálce, nové zipy, jako nová. 
Cena 2 000 Kč. Tel. 739 551 232.

• Prodám dívčí oblečení• Prodám dívčí oblečení na 4 – 5 
let. Levně. Tel. 775 926 504.

• Prodám chatu• Prodám chatu v rekreační ob-
lasti Jesenice u Rakovníka. Tel. 720 
679 879.

• Prodám mrazicí box 220 l,• Prodám mrazicí box 220 l, truh-
la, A+, bezvadný, za 1 700 Kč. Sedací 

soupravu - rozkládací gauč + 2 křes-
la, za 1 000 Kč. Tel. 728 348 685.

• Prodám konferenční stolek,• Prodám konferenční stolek, čer-
ný, povrch šedá dlažba, pěkný, roz-
měr 72x72. Důvod stěhování. Cena 
350 Kč. Chomutov. Tel. 724 570 446.

• Prodám Daewoo Nexia,• Prodám Daewoo Nexia, r. v. 1997, 
1,5 l, bílý, dobrý stav, sporťák. Cena 
28 000 Kč. Tel. 607 229 153. 

• Prodám Fiat Cinquecento,• Prodám Fiat Cinquecento, r. v. 
1994, bílý, hezký, dobrý stav. Cena 
25 000 Kč. Tel. 607 229 153.

• Prodám minibike 50 cross. • Prodám minibike 50 cross. Cena 
5 500 Kč. Tel. 607 229 153.

• Prodám Opel Omega Combi • Prodám Opel Omega Combi TD, 
2,5 l, r. v. 1996, TK 2/09, tmavě modrá, 
cena 30 000 Kč. Tel. 607 229 153. 

• Prodám čtyřkolku Loncin,• Prodám čtyřkolku Loncin, r. v. 
2006, nejetá (400 km), se SPZ, cena 
28 000 Kč. Tel. 607 229 153.

• Prodám skútr Keeway Hurricane• Prodám skútr Keeway Hurricane 
49, v záruce, dvoutakt, cena 20 000 
Kč, možná sleva. Tel. 737 125 975.

• Prodám kulatý konferenční sto-• Prodám kulatý konferenční sto-
lek lek za 500 Kč, stojací lampu za 500 
Kč, nový konferenční stolek za 2 000 
Kč, kuchyňské židle za 800 Kč, bez-
drátový telefon Panasonic za 600 Kč. 
Tel. 731 184 181.

• Prodám německou právnickou • Prodám německou právnickou 
knihu, knihu, 2 svazky, vyd. r. 1934 v Praze. 
Tel. 474 623 307.

• Prodám Suzuki Wagon R+ 1,3, • Prodám Suzuki Wagon R+ 1,3, 
r. v. 2002, 5 rychlostí, benzin, stří-
brná, 6x zimní a 4x letní pneu, TK 
11/08, okenní kódy, defend lock, sn. 
řetězy. Cena dohodou, nutno vidět. 
Chomutov. Tel. 606 347 910.

• Prodám válendu s úložným • Prodám válendu s úložným 
prostorem. prostorem. Nepoužívaná, jako nová. 
Nutno vidět. Cena dohodou. Tel. 721 
388 297.

BytyByty
• Mladý pár koupí byt v CV. • Mladý pár koupí byt v CV. Rych-

lé jednání. Tel. 773 500 753.

• Hledám pronájem nebo koupi • Hledám pronájem nebo koupi 
bytu 1+1, 1+2bytu 1+1, 1+2 v centru CV nebo na 
Březenecké. Tel. 776 051 945.

• Pronajmu byt 2+1+B,• Pronajmu byt 2+1+B, 57 m2, 
ul. Blatenská, nájem 8 000 Kč vč. 
energií, 3měsíční kauce. Tel. 607 
100 783.

• Prodám 2+1+L,• Prodám 2+1+L, plast. okna, za-
sklený balkon, nová koupelna, DB, 
Březenecká, slušný vchod. Tel. 728 
348 685.

• Pronajmu byt 1+1 a 2+1 v CV, • Pronajmu byt 1+1 a 2+1 v CV, 
dlouhodobě, v klidné atraktivní 
čtvrti města. Tel. 606 923 620.

• Prodám rodinný dům v CV - Horní • Prodám rodinný dům v CV - Horní 
VsiVsi se dvěma byt. jednotkami a nebyt. 
prostorem s hospodou, menší dvorek 
se zahrádkou. Tel. 604 207 401. 

• Vyměním byt 2+1 • Vyměním byt 2+1 ve Fügnerově 
ulici, klidný vchod, za byt 3+1 kde-
koliv na sídlišti či v Jirkově. Tel. 602 
118 188.

• Vyměním zděný byt 1+1• Vyměním zděný byt 1+1 v cent-
ru CV za větší zděný byt v centru CV. 
Doplatím až 300 000 Kč dle velikosti 
a lokality. Tel. 724 221 163. 

OstatníOstatní
• Koupím garáž v centru CV• Koupím garáž v centru CV nebo 

na Domovině. Tel. 602 180 723.
• Férový kluk 35 let, 188/92,• Férový kluk 35 let, 188/92, prý 

sympatický, hledá ženu na celý ži-
vot. Dítě rozhodně není překážkou. 
Kadaň, Klášterec n. O., Chomutov. 
Tel. 606 704 406.

• Koupím garáž v Chomutově• Koupím garáž v Chomutově za 
rozumnou cenu, střed a okolí centra, 
i družstevní. Tel. 721 038 042.

• Pronajmu chatu na Svahové.• Pronajmu chatu na Svahové. Tý-
denní i víkendové pobyty. Kapacita 
až 10 osob. Tel. 737 063 832.

• Důchodce hledá práci• Důchodce hledá práci nočního 
strážného – hlídače. Tel. 721 388 297.

• Hledám pronájem garáže• Hledám pronájem garáže 
v okolí Luny. Dohoda jistá. Tel. 737 
225 130.

Poskytování bytů dle varianty C
D ne 25 . 3 . 2008 v 15 .00 hodin se koná v zasedací místnosti  č.  18 v přízemí budovy Magistrátu města 
Chomutova , Zborovská 4602 veřejné výběrové řízení bytů na opravu na vlastn í náklady.

BYTY NA SVÉ POMOC - oprava bytu na vlast ní náklady
Domovn í správa QAR K – ul . Kost n ická

ad resa  č p. /č. b. vel i kost Vy vo lávac í cena N á klady na op ravu

Kostn ická 41 0 0/1 1 + 2 1 9 520 Kč 1 98 0 0 0 Kč

Domovn í správa QAR K - ul . Na Bělidle
ad resa  č p. /č. b. vel i kost Vy vo lávac í cena N á klady na op ravu

Soko ls ká 372 1 / 3 1 + 2 1 8 1 0 0 Kč 1 84 70 0 Kč

K . Světlé 3625/4 1 + 2 1 5 540 Kč 228 70 0 Kč

K . Světlé 3625/ 6 1 + 2 1 5 540 Kč 249 20 0 Kč

Palackého 3657/4 1 + 3 2 1 69 0 Kč 172 0 0 0 Kč

G rég rova 3754/ 3 1 + 3 20 630 Kč 26 0 50 0 Kč

G rég rova 37 73/ 5 1 + 2 14 91 0 Kč 230 50 0 Kč

K pt . J aroše 5348/ 2 1 + 2 1 8 89 0 Kč 224 0 0 0 Kč

Za Zborovs kou 3611 / 2 1 + 2 1 5 0 9 0 Kč 27 7 0 0 0 Kč

Přemys lova 5394/1 5 1 +1 23 0 6 0 Kč 98 0 0 0 Kč

Proh l íd ky nab ízených by tů u možn í uvedené domovn í s práv y.

Reg istrace zájemců o by t na svépomoc se koná 25 . 3 . 2008 v době od 1 3 .00 do 14 . 45 hod .  v kancelář i  OS M M , 
2 . patro, č .  dv. 233

Zájemci o z ís kán í by tu formou veřej ného v ýběrového ř ízen í jsou povi n n i ,  ved le povi n ností uvedených v č l .  6 „ Pravidel pro 
p ř idělován í by tu v majetku města C hom utova“,  p ř i  reg istraci p řed ložit p latný občans ký prů kaz a pot vrzen í peněžn í ho ústavu 
o zap lacen í d ražeb n í j istot y ve v ýš i 1 0 % v y vo lávací ceny by tu .
Čís lo účtu - 6 01 5 - 6264 41/ 01 0 0 ( uveden í pom lčky N U T N É !  !  ! )  
var iabi l n í  sym bol – 22222503 , specif ický sym bol – rod né č ís lo
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Na základě § 34 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 
středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) ředitelky 
mateřských škol stanovují v dohodě se zřizovatelem místo, termín a dobu 
pro podání žádostí o přijetí dětí k předškolnímu vzdělávání pro následující 
školní rok.

ZÁPIS DĚTÍ 
DO MATEŘSKÝCH ŠKOL SE KONÁ VE DNECH

17. a 18. BŘEZNA 2008 OD 8.00 DO 15.00 hod. 
v těchto mateřských školách: Alešova 2451, Blatenská 4876, Prokopova 
3389, Třebízského 3084, Palackého 4057, Dostojevského 4154, Šafaříko-
va 4335, Kundratická 4623, Písečná 5072, 17. listopadu 4708, Zahradní 
5185, Školní pěšina 5212, Růžová 5255 a Palachova 4881.



VZDĚLÁVACÍ AGENTURA VZDĚLÁVACÍ AGENTURA 
G E NG E N
pořádá

měsíční večerní kurzyměsíční večerní kurzy

Podvojné účetnictví I.   2 200,– Kč
Podvojné účetnictví II. 2 200,– Kč
Daňová evidence            2 200,– Kč
Mzdové účetnictví         2 200,– Kč
Základy obsluhy PC      2 200,– Kč
Windows, Word, Excel   2 400,– Kč

Informace a přihlášky:Informace a přihlášky:
tel./fax: 474 653 283, 606 489 081

ZDARMAZDARMA:
studijní materiál

PRO NEZAMĚSTNANÉPRO NEZAMĚSTNANÉ
10% sleva

Podkrušnohorský zoopark Chomutov 
vyh lašu je poptávkové řízen í 

na pronájem Restaurace Tajga
( pronájem od 1 .  4 .  2008, minimální výše měsíčního pronájmu je 20 000 Kč)

Nabídky zasí lejte na :  Pod krušnohorský zoopa rk Chomutov,  Přemyslova 259, Chomutov 430 01

Uzávěrka při h lášek byla sta novena na 22 . 2 . 2008 do 12 .00 hod i n . 
Bl ižší informace, prohlídku objektů  lze domluvit s vedoucím marketingu p. Smetanou, tel . 777 204 042.

Šance pro zdravotně postižené
V závěru minulého roku odstar-

toval již druhý cyklus projektu 
„Asistenční pomoc pro osoby se 
zdravotním postižením na trhu 
práce“, financovaného Evropským 
sociálním fondem a rozpočtem ČR. 
Ve spolupráci s Úřady práce v Cho-
mutově, Mostě, Teplicích a Lounech 
projekt hledá cesty, jak pomoci 
osobám se zdravotním postižením 
vrátit se zpět do pracovního proce-
su. Jedním z cílů projektu je připra-
vovat tyto nezaměstnané uchazeče 
pomocí specifických poradenských 

programů na nové požadavky za-
městnavatelů. 

Hlavním cílem je především zhod-
notit aktuální zdravotní a profesní 
potenciál každého uchazeče a do-
poručit vhodný typ zaměstnání. Od-
bornou pomoc poskytují pracovníci 
Vzdělávací společnosti Edost s.r.o., 
ve spolupráci s týmem rehabilitač-
ního oddělení Nemocnice Chomutov 
a rehabilitačním oddělením Masary-
kovy nemocnice v Ústí nad Labem. 
To vše za asistenční pomoci při 
kontaktech se zaměstnavateli.

Souběžně probíhá intenzivní spo-
lupráce a jednání se zástupci firem 
v celém Ústeckém kraji. Smyslem 
této činnosti je nejen aktivně 
vyhledávat potenciální pracovní 
příležitosti, ale i motivovat zaměst-
navatele a firmy v našem okolí při 
zaměstnávání osob se zdravotním 
postižením. V souvislosti s projek-
tovou činností vzniká specializova-
ná personální agentura pro osoby 
se ZP. Více informací o projektu na-
leznete na internetových stránkách 
www.edost.cz.                                 (PI)

• Základní organizace Českého • Základní organizace Českého 
svazu chovatelů Chomutov svazu chovatelů Chomutov pořádá 
o víkendu 23. a 24. února výstavu 
králíků, holubů, drůbeže a exotů ve 
výstavním zařízení ve Škroupově uli-
ci. Výstava je otevřena v sobotu od 
8 do 16 hodin a v neděli od 8 do 12 
hodin. Vystaveno bude více než sedm 
set kusů zvířat. Drobní chovatelé 
mají příležitost k nákupu chovných 
králíků a holubů pro jarní sezonu. 
V připravené tombole bude možno 
vyhrát zajímavé, chovatelsky zamě-
řené ceny. Děti mají vstup volný.  (r)

RANČ U MATĚJERANČ U MATĚJE
B latno u C hom utova , 6 km z centra města

Horský Pension – Restaurant – Jízda na koni – Vznášedlo

Máte rádi koně a zajímá Vás život kolem nich?
Přijď te k nám a nejen to!

Akce pro děti i dospěléAkce pro děti i dospělé  
v neděli 24. února 2008

Kdo na kres l í  nej hezč í ho kon í ka , v yh rává p ů l hod i ny j ízdy na kon i zda rma .
O b rázek s i při neste s sebou .

V kolik hodin začínáme?V kolik hodin začínáme?
• Ve 1 3 .00 hod i n u kázka č i štěn í ,  h řebelcová n í a sed lá n í kon í
• Od 1 3 . 30 do 1 3 . 45 hod i n u kázka pa rku rov ýc h s koků 
• Od 14 .00 hod do 1 5 . 30 hod i n možnost j ízdy na kon i v kr y té j ízdá rně 

za zv ýhod něnou cen u 200 Kč na hod i n u ( cena obv yklá 350 Kč )
• V 1 6.00 hod i n v yhod nocen í nej hezč í ho ob rázku a v yzved n utí ceny.

Možnost stravování v našem restaurantu.
www.rancumateje.cz, tel.: 474 683 216, MT: 777 122 646
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Dodání a montáž žaluzií, sušáků 
na prádlo, malování balkonů

● Slevy pro družstva 
● Zaměření a kalkulace zdarma 
● Splátkový prodej

☎ 235 300 220, 739 034 488
e-mail: balkony@sintras.com www.sintras.com

ZASKLÍVÁNÍ BALKONŮ A LODŽIÍZASKLÍVÁNÍ BALKONŮ A LODŽIÍ
fa. Tomáš Jeřábek

Dodání a montáž žaluzií, sušáků 
na prádlo, malování balkonů

● Slevy pro družstva 
● Zaměření a kalkulace zdarma 
● Splátkov

● Nejnižší ceny 

ý prodej

● Nejnižší ceny 

ZADÁNÍ 10. ZMĚNY ÚZEMNÍHZADÁNÍ 10. ZMĚNY ÚZEMNÍHO PLÁNU SÍDELNÍHO ÚTVARUO PLÁNU SÍDELNÍHO ÚTVARU
 CHOMUTOV – JIRKOV CHOMUTOV – JIRKOV

Zadání 10. změny Územního p lánu s íde ln í ho útvaru Chomutov – J i rkov bude veře jně 
vystaveno v ha le Magistrátu města Chomutova v u l ic i Zborovská od 20. 2 . 2008 
do 21 . 3 . 2008. Dále je tato dokumentace př ístupna na internetové úředn í desce 
a u ložena k nah lédnut í v kance lář i č . 29A v budově h istor ické radn ice magistrátu na 
náměst í 1 . máje . Kontaktn í osobou je Ing . Petř í ková na te lefonn ím č ís le 474 637 427 
(e -mai l :  l . petr ikova@chomutov-mesto.cz) .

V této lhůtě může každý up latn i t své př ipomínky k zadán í t j .  do 21 . 3 . 2008 .
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Čtrnáctideník pro občany statutární-Čtrnáctideník pro občany statutární-
ho města Cho mu to va.ho města Cho mu to va.
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Chomutovské novinyHokejisté KLH 
Chomutov se stej-
ně jako každý rok 
připravují na play 
off 1. hokejové 
ligy. Mužstvo bývá 
pravidelně úspěš-
né, dvakrát už 
mělo do nejvyšší 
soutěže nakročeno. 
Letos poprvé klub útok na extraligu 
vyhlásil jako oficiální cíl. Nového 
trenéra Martina Pešouta (na snímku) 
tak čeká křest ohněm.

Jak jste spokojený po měsíci půso-Jak jste spokojený po měsíci půso-
bení u mužstva?bení u mužstva?

„Jsem rád, že hráči moji filozofii 
a můj způsob hokeje přijali a že se 
to začíná rozbíhat správným smě-
rem. Ale samozřejmě hokej, který 
chceme předvádět, to je dlouhodo-
bější záležitost.“ 

V posledním zápase základní čás-V posledním zápase základní čás-
ti nastoupil v Havlíčkově Brodě kom-ti nastoupil v Havlíčkově Brodě kom-
binovaný tým a potěšil výhrou.binovaný tým a potěšil výhrou.

„Od 1. února tu máme pět pětek, 
abychom v play off měli dost sil 
a eliminovali případná zranění. Bylo 
potřeba, aby hráči, kteří od 1. února 
stáli, si zahráli taky. Také jsme chtěli 
šetřit nejvíc vytěžované hráče. Jsem 
rád, že hráči širšího kádru dokázali, 
že do mužstva patří.“

Jak prožíváte dvoutýdenní pře-Jak prožíváte dvoutýdenní pře-
stávku?stávku?

„Hráči měli ještě v úterý trénink, 
pak si užili dvou dnů volna a od 

Zimní Mistrovství ČR juniorů 
v plavání se uskutečnilo v Ústí nad 
Labem za účasti 48 klubů a 358 plav-
ců. Pět z nich reprezentovalo Slavii 
Chomutov.

Nejúspěšnější byla nejlepší oddí-
lová juniorka Simona Baumrtová, 
která v ročníkové kategorii 1990-91 
získala pět medailí. Z toho tři zlaté 
za 50, 100 a 200 m znak, kde v sou-
časné době mezi juniorkami nemá 
v ČR konkurenci. Dále pak stříbro za 
200 m polohový závod a bronz na 
200 m kraul a 4. místo za 50 m kraul. 
Simona tak dokázala, že je na úvod 
sezony dobře připravena. V katego-
rii juniorů ročníku 1992-93 získal 
po vynikajícím bojovném výkonu 
bronz na 200 m prsa Ondřej Trousil. 
Účasti ve finále měli také Alexandr 
Lajtner, který na 400 m kraul obsadil 
5. místo a na 200 m kraul 8. místo, 
a Alice Lencová, jež ve finále na 50 
m prsa vyplavala 6. místo. Martin 
Lenc se svými výsledky skončil 
v druhé desítce startovního pole 
a stejně ve zbylých disciplínách 
i ostatní jmenovaní. 

Výsledky z tohoto šampionátu 
jsou pro plavce a oddíl dobrým vstu-
pem do mistrovských soutěží. Další 
velkou akcí je na přelomu února 
a března Mistrovství ČR dospělých 
v plavání v Pardubicích.                (jj)

Nejlepší byla třikrát 
zlatá Baumrtová

Martin Pešout: Jsem rád, že hráči mou filozofii přijali
pátku jsme začali závěrečnou fázi 
vylaďování formy před play off. 
V pondělí nás čeká přátelák s Kláš-
tercem (po uzávěrce vydání – pozn. 
red.), pak zase mají hráči dva dny 
volno a od čtvrtka se už budeme 
připravovat na neděli, kdy play off 
domácím zápasem začínáme.“

Na co jste se při trénincích sou-Na co jste se při trénincích sou-
středili?středili?

„Pilovali jsme herní systém, aby 
hráči zažili hlavně defenzivní věci, 
protože play off je o tom, kdo do-
stane méně gólů. Dál jsme pracovali 
i na přesilových hrách, které v dneš-
ním hokeji rozhodují utkání.“

Důležitá je psychická odolnost. To Důležitá je psychická odolnost. To 
by měla být naše přednost.by měla být naše přednost.

„Myslím, že máme zkušené muž-
stvo. Ale to se ukáže až v play off 
a nedá se na to spoléhat. Musíme 
se připravit tak, abychom všechna 
rizika eliminovali.“

Jak jste spokojen s hráči, kteří do Jak jste spokojen s hráči, kteří do 
týmu přišli jako posily před koncem týmu přišli jako posily před koncem 
přestupního termínu?přestupního termínu?

„Nechtěli jsme kádr neuváženě 
přebourávat, takže jsme ho do-
plnili jen o pět hráčů. Domin se 
Všetečkou přišli natrvalo, ostatní 
tři hráči na hostování do konce 
sezony. Uvidíme, co předvedou 
v play off, abychom s nimi případně 
mohli počítat dál. Takže s doplně-
ním kádru v rámci daných mož-
ností jsem spokojený. Už při mém 
nástupu jsme si řekli, že počkáme 

do konce sezony, než budeme dělat 
nějaké převraty. Myslím, že by to 
ani nemělo význam, že by to bylo 
horší než lepší. Hráči v tréninku 
dokázali, že chtějí pracovat, chtějí 
se učit nové věci. Nevidím důvod, 
proč bychom, když se nám play 
off vydaří, měli kádr nějak výrazně 
měnit i v budoucnu.“

Nepochybně sledujete soupeře. Nepochybně sledujete soupeře. 
Zejména bilance Mladé Boleslavi Zejména bilance Mladé Boleslavi 
budí respekt.budí respekt. 

„Boleslav má letos tu pozici, co 
mělo Ústí poslední dva roky. Ale 
play off je jiná soutěž, takže uvi-
díme. Je dobré, že na ně můžeme 
narazit až ve finále.“

Chomutov si už krizi odbyl, Bo-Chomutov si už krizi odbyl, Bo-
leslav ještě ne. Málokteré mužstvo leslav ještě ne. Málokteré mužstvo 
přitom sezonou projde absolutně přitom sezonou projde absolutně 
bez útlumu...bez útlumu...

„To jsou jen spekulace. Hokejový 
zákon říká, že by krizi mít měli. 
Uvidíme. Byli bychom rádi, kdyby 
ji měli zrovna ve finále, ale to je 
zbožné přání. My musíme udělat 
vše pro to, aby náš výkon na Bole-
slav stačil.“ 

S čím budete spokojený po se-S čím budete spokojený po se-
zoně?zoně?

„Nechtěl bych na mužstvo pře-
nášet nějaké tlaky. Byl bych rád, 
kdybychom si po posledním zápa-
se, ať už to bude kterýkoliv, mohli 
se všemi hráči, realizačním týmem 
a vedením klubu říct, že jsme pro 
úspěch udělali maximum.“           (sk)

Když se řekne chomutovští hoke-
jisté, nemusí nutně jít o hráče KLH. 
V Chomutově totiž působí i neregis-
trovaní hokejisté sdružení v týmech 
HC Strix, THC Poezie a HC Monaco. 
Každoročně se účastní regionální 
amatérské soutěže, která má sídlo 
v Klášterci nad Ohří. Její letošní 
sezona ovšem skončila už v polo-
vině, když dvě z pěti zúčastněných 
mužstev nedokázala dát dohromady 
peníze na platbu za pronájem kláš-
tereckého zimního stadionu. 

„Je to škoda. Několik let po sobě 
jsme byli čtvrtí a zrovna teď, kdy 
jsme i díky našemu gólmanovi (Zde-
něk Měrka, bývalý brankář Chomu-
tova a Klášterce n. O. – pozn. red.) 
jasně vedli, je sezona předčasně 
ukončena,“ zalitoval kapitán týmu 
HC Strix Filip Kollár. On ani jeho spo-
luhráči ovšem po hokejové stránce 
nezahálejí a alespoň si vyjednávají 
příležitostné přátelské zápasy. Že 
postavení v amatérské soutěži ne-
bylo náhodné, dokazují i výsledky 
dvou dosud odehraných: soupeře 
z Teplic Strix porazil 8:6 a mužstvo 
Karlových Varů dokonce 11:1. Tým 
dosáhl některých pozoruhodných 
výsledků i v minulosti, největším 
úspěchem je předloňské druhé mís-
to v celostátním finále mistrovství 
republiky amatérských týmů. 

Už nyní je jasné, že extraliga 
ledního hokeje se příští sezonu 
v Chomutově hrát bude. Muže KLH 
sice rozhodující část sezony teprve 
čeká, ale dorostenci a junioři mají 
jasno. Po spanilé jízdě ligou obě 
družstva už dlouho před koncem 
soutěže mají postupovou jistotu.

Postupem do nejvyšších soutěží se 
splnil první velký sportovní cíl pro-
jektu 3K. Kluby KLH Chomutov, SK 
Kadaň a HC Klášterec n. O. se spojily 
se záměrem vytvořit v seniorských 
i mládežnických soutěžích pevnou 
strukturu, ve které bude prostor pro 
rozvoj a uplatnění všech hokejistů 
z regionu. Junioři tak nastupují pod 
názvem HC Klášterec n. O. a doros-
tenci pod názvem KLH Chomutov, 
přitom v obou družstvech působí 
mladíci ze všech tří klubů. „Klášte-
rec je v dospělé kategorii klub dru-
holigový a tím pádem junioři mohou 
hrát za dospělé jak v Klášterci, tak 
v Kadani i Chomutově. Je to legální 
záležitost využívající možností 
přestupního řádu,“ objasnil sekretář 
chomutovského klubu Martin Pašek 
výhodu hlavičky HC Klášterec n. O. 
A kluby jí skutečně využívají, zvlášť 
teď, když už junioři mají splněno, 
nastupuje část z nich v seniorských 
týmech 3K pravidelně. Přínosné je to 
pro mužstva i samotné hráče.

Oba mládežnické týmy měly ext-
raligu na dosah už v minulé sezoně, 
ale neuspěly v kvalifikaci. Letos se 
systém soutěží změnil, v obou vě-
kových kategoriích „stačilo“ vyhrát 
skupinu. A skutečně, jak junioři 
trénovaní Milanem Kašpárkem, tak 
dorostenci vedení Miroslavem Bu-
chalem od začátku sezony nenechá-
vali nikoho na pochybách, že příš-
tím účastníkem extraligy budou oni. 
Junioři získali jistotu hned zkraje 
února, kuriózně v den, kdy vůbec 
nehráli. Dal jim ji jejich pronásledo-

Splnil se první velký sportovní cíl projektu chomutovského, kadaňského a kláštereckého klubu

Dorostenci a junioři slaví postup do extraligy

vatel Most, který prohrál a ztratil tak 
zbývající teoretickou šanci Klášte-
rec předstihnout. Dorostencům zase 
definitivu přinesly zápasy minulé-
ho víkendu a ani je tedy už nikdo 
z první příčky nesesadí. „Užíváme si 
to, vždyť kvůli takovým chvílím se 
hokej dělá,“ raduje se Martin Pašek, 
který se nad rámec své sekretářské 
funkce dorostencům dobrovolně 
věnuje. „Extraligy v dorostenecké 
a juniorské kategorii jsou pro pro-
jekt 3K naprostou nutností. Jednak 
jde o návaznost na seniorské týmy 
a jednak nám hráči mládežnického 
věku nebudou odcházet do jiných 
klubů, protože my jim budeme moci 
nabídnout to samé a navíc doma.“ 

V minulosti chomutovský klub pa-
třil mezi účastníky mládežnické ext-

Ze zápasu dorostu KLH Chomutov v Kadani, puk vede František Mála, za ním 
si najíždí Lukáš Zeman.                                                     (foto: www.dorostklh.cz)

raligy poměrně pravidelně, naposledy 
ji hráli dorostenci v sezoně 2002/03. 
Nyní je vedení klubu rozhodnuto 
udělat maximum pro to, aby se zdejší 
juniorští i dorostenečtí hokejisté mezi 
čtyřiadvaceti nejlepšími českými 
družstvy usadili natrvalo.               (sk)

Přes předčasný konec sezony Strix do letargie neupadl

HC Strix sice sdružuje neregis-
trované hráče, přesto všichni mají 
s hokejem bohaté zkušenosti z mládí. 
„Všichni jsme chodili na hokejovku 
na Hornickou a hokej hráli minimál-
ně do dorostu, ale pak jsme s ním 
v různých obdobích přestali. V pu-
bertě si to člověk neuvědomuje, má 
jiné zájmy, ale pak dospěje a zjistí, 
že mu hokej chybí,“ řekl Filip Kollár. 

Prozradil také plány do budoucna: 
„Pokud seženeme sponzora, chceme 
se v příští sezoně zkusit přihlásit 
do krajského přeboru. Láká nás to, 
přece jen je to regulérní soutěž a pro 
nás výzva. Ale i když to nevyjde, tak 
rozhodně budeme hledat cestu, jak 
hokej pravidelně hrát dál. Zkusíme 
třeba iniciovat spojení amatérských 
soutěží v Klášterci a Mostě.“         (sk)

Hokejisté Strixu (v tmavých dresech) v obranném pásmu soupeře, vlevo Filip 
Kollár, vpravo vpředu Jiří Vorlíček, v pozadí Josef Sedláček. (foto: archiv klubu)

Jako pokaždé začínali žáci 
a žačky Slavie Chomutov plaveckou 
sezonu v Litoměřicích, kam byli 
pozváni na 10. ročník Litoměřické-
ho kalichu. „Jsou to velmi kvalitní 
závody, na nichž jsme obhajovali 
loňské třetí místo družstva. Přitom 
dopředu jsme věděli, že obhajoba 
nebude jednoduchá. Nemoci pořád-
ně pročesaly řady našich závodníků, 
takže nakonec odjelo jen pět děvčat 
a patnáct chlapců,“ uvedl trenér Zde-
něk Slabihoud.

Samotné závody však potvrdily 
sílu chomutovského plavání. A tak 
se málokteré vyhlašování výsledků 
obešlo bez chomutovských barev. 
Nejčastěji na stupně vítězů vystou-
pili Tomáš Franta (5 startů – 5 vítěz-
ství), Štěpánka Šilhanová (5 startů 
– 2 vítězství, 3 druhá místa), Jakub 
Volf (4 starty – 1 vítězství, 1 druhé 
a 2 třetí místa), Ondřej Slabihoud (4 

Třetí místo v Litoměřicích je 
úspěšným vstupem do sezony

starty – 1 vítězství a 1 druhé místo). 
Ve starších ročnících důležité body 
získávali Ondřej Baumrt (1x třetí), 
Aleš Brožík (1x druhý), Barbora Ma-
tuščinová. Vesměs všichni závodníci 
zaplavali svá maxima, osobní rekor-
dy. Podařilo se také změnit jeden 
letitý oddílový rekord, který před 
devíti lety vytvořil David Hennlich. 
Novým rekordmanem v disciplíně 
200 m znak je Ondřej Slabihoud, 
jehož čas 3:16,28 je o 2,52 sekundy 
lepší. 

Slavii se nakonec podařilo obhájit 
i loňské třetí místo, když k druhé-
mu stupínku jí chyběl pouze bod. 
Pořadí družstev: 1. Kladno 138 b., 
2. Teplice 97 b., 3. Chomutov 96 b., 
4. Mladá Boleslav 82 b., 5. Tábor 70 
bodů. „Vstup do sezony se podařil. 
Věříme, že i následující závody nám 
přinesou úspěchy,“ vyjádřil přesvěd-
čení trenér Zdeněk Slabihoud.   (slz)

Statutární město Chomutov pravidelně vydává měsíční kalendář Statutární město Chomutov pravidelně vydává měsíční kalendář 
kulturních, společenských a sportovních akcí na území města. kulturních, společenských a sportovních akcí na území města. Zá-
jemci o propagaci své akce v tomto kalendáři mohou vždy do 15. dne 
v měsíci předat informace o akci na následující měsíc na his-
torické radnici Silvii Škubové (kancelář č. 29) nebo poštou na 

adresu: Statutární město Chomutov – Odbor kancelář primátorky, k rukám 
Silvie Škubové, Zborovská 4602, 430 28 Chomutov, případně elektronicky 
na s.skubova@chomutov–mesto.cz. Podmínkou je uvedení názvu akce 
(stručný popis), datum, hodina a místo konání a také telefonický kontakt 
na organizátory.  


